
(Provincia Carbonia - Iglesias)
COMUNE DI IGLESIAS

N. 17

Copia di Deliberazione di Consiglio Comunale

Adunanza ordinaria in seconda convocazione - Seduta Pubblica

PROGRAMMA TRIENNALE 2012/2014  DELLE OPERE PUBBLICHE ED ELENCO ANNUALE 2012 - 

PIANO INVESTIMENTI FINO A 100.000,00 EURO TRIENNIO 2012/2014. APPROVAZIONE.

OGGETTO:

Addì QUATTORDICI del mese di MARZO anno DUEMILADODICI alle ore 17.20 e segg. nella sala 

delle adunanze consiliari del Comune di Iglesias, a seguito di apposita convocazione, si è riunito il Consiglio 

Comunale nelle persone di:

Perseu Luigi1. SiSindaco

Carta Pietro2. SiPresidente

Oppi Giorgio3. NoConsigliere

Furia Francesco4. SiConsigliere

Perseu Giorgio5. SiConsigliere

Didaci Vito6. SiCapogruppo

Spiga Vito7. SiConsigliere

Carbini Dario8. SiConsigliere

Mocci Ignazio9. SiConsigliere

Concas Salvatore10. SiConsigliere

Saiu Simone11. SiConsigliere

Pissard Francesco12. SiCapogruppo

Mameli Sandro13. SiConsigliere

Matzuzzi Sergio14. SiCapogruppo

Lorefice Alessandro15. SiConsigliere

Rosina Claudio16. SiConsigliere

Cossu Antonio Pietro Paolo17. SiConsigliere

Rossini Nicola18. SiConsigliere

Mameli Giancarlo19. NoCapogruppo

Testa Marta20. SiCapogruppo

Cicilloni Laura Patrizia21. SiCapogruppo

Melis Francesco22. SiConsigliere

Loi Davide23. NoConsigliere

Cadeddu Gino24. SiConsigliere

Scanu Ubaldo25. SiConsigliere

Gariazzo Emilio Agostino26. SiConsigliere

Pinna Simone27. NoCapogruppo

Tocco Franco28. NoConsigliere

Tocco Gianluca29. SiConsigliere

Pintore Paola30. SiConsigliere

Cabras Remigio31. SiConsigliere

Con la partecipazione del  Segretario Generale Dott. Michele Cuccu

Il Presidente Dott. Pietro Carta, verificato il numero legale degli intervenuti, invita i signori Consiglieri ad 

esprimersi sull’argomento in oggetto.



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Fatte proprie le motivazioni di cui alla proposta di deliberazione avente per oggetto: 
“

”, allegata alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale; 

Rilevato che sulla proposta è stato espresso il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi 
dell’articolo 49, comma 1° del decreto legislativo 267/2000; 

Sentita l’illustrazione fatta dall’Assessore ai Lavori Pubblici, Servizi Tecnologici Cerniglia 
Maurizio, come da registrazione agli atti; 

Preso atto che, la proposta in esame è stata discussa ed esitata il giorno 24/01/2012 dalla 5° 
Commissione Consiliare, con 3 voti a favore e 2 astenuti; 

Sentiti gli interventi dei seguenti Consiglieri Comunali riportati in ordine cronologico, come da 
verbale di seduta e registrazione agli atti: Matzuzzi Sergio e Cadeddu Gino; 

Sentiti per dichiarazione di voto gli interventi dei Consiglieri, come da verbale di seduta e 
registrazione agli atti: 

Matzuzzi Sergio: annuncia a nome del gruppo del P.D.L. voto a favore. 

Testa Marta: a nome del gruppo ‘’IGLESIAS IN TESTA’’ preannuncia voto contrario. 

Cicilloni Laura P.: annuncia a nome del gruppo del P.D. voto contrario. 

Tocco Gianluca: a nome del gruppo ‘’S.E.L.’’ annuncia voto contrario. 

Pissard Francesco: annuncia voto favorevole. 

Cabras Remigio: annuncia voto contrario. 

Didaci Vito: dichiara a nome del gruppo U.D.C. voto a favore. 

Preso atto che, durante le dichiarazioni di voto, si assenta dall’aula il Consigliere Furia 
Francesco; 

Considerato che al momento della votazione risultano assenti i Consiglieri: Oppi Giorgio, 
Furia Francesco, Mameli Giancarlo, Loi Davide, Pinna Simone, Tocco Franco; 

Il Presidente Dott. Pietro Carta, per appello nominale pone in votazione l’atto, ottenendo il 
seguente risultato: 

Presenti n. 25 Votanti n. 25 Favorevoli n. 16 

Contrari n. 9 (Testa Marta, Cicilloni Laura Patrizia, Melis Francesco, Cadeddu Gino, Scanu 
Ubaldo, Gariazzo Emilio Agostino, Tocco Gianluca, Pintore Paola, Cabras 
Remigio) 

Astenuti n  0  

Visto l’esito della votazione 
DELIBERA 

 

di approvare la proposta avente per oggetto 

 che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 

 

Successivamente, con separata votazione resa in modo palese, si procede alla dichiarazione 
per l’immediata eseguibilità del presente atto, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.lgs. n. 
267/2000, ottenendo il seguente risultato: 

 

 



Presenti n. 25 Votanti n. 25 Favorevoli n. 16 

Contrari n. 9 (Testa Marta, Cicilloni Laura Patrizia, Melis Francesco, Cadeddu Gino, Scanu 
Ubaldo, Gariazzo Emilio Agostino, Tocco Gianluca, Pintore Paola, Cabras 
Remigio) 

Astenuti n  0  

 

Visto il risultato della votazione 
DELIBERA 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del 
D.Lgs n. 267/2000. 
 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

APPROVARE il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici per il triennio 2012/2014, allegato 

fondamentale del Bilancio di previsione, costituito dalle seguenti schede: 

1. scheda 1  -  quadro delle risorse disponibili;  

2. scheda 2  -  articolazione della copertura finanziaria;  

3. schede 2B  -  elenco degli immobili da trasferire ex art.19 comma 5 ter l. 109/94 e s.m.i.  

4. scheda 3  -  elenco annuale;  

5. scheda 4  - piano degli investimenti fino a 100.000,00 euro. 

IMMEDIATA ESECUTIVITÁ: 

Si chiede al Consiglio Comunale di adottare la proposta di deliberazione dichiarandola immediatamente esecutiva ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

ADOZIONE DEL PROGRAMMA: 

Lo schema di programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici, con riferimento al triennio 2012/2014, sono 

stati adottati dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 84 del 24/10/2011. 

PUBBLICAZIONE DEL PROGRAMMA: 

Lo schema di programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici, con riferimento al triennio 2012/2014, Sono 

stati pubblicati per 60 giorni consecutivi, mediante affissione all’Albo Pretorio della Sede Comunale. 

Il suddetto schema di programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici sono stati inviati per la pubblicazione 

sui siti Internet predisposti dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e dagli altri organi competenti (Regione, 

Provincia) secondo quanto disposto dall’art. 128, comma 11, del Dlgs. n. 163 del 2006 e dall’art. 5, comma 4, del 

Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 9 giugno 2005. 

Ad oggi non risultano osservazioni. 

MODIFICA APPORTATE ALLO SCHEMA ADOTTATO DALLA GIUNTA: 

Rispetto allo schema di Programma triennale delle Opere Pubbliche, approvato dalla Giunta Comunale lo scorso mese 

di Ottobre 2011, è stato necessario rimodulare diversi interventi previsti per il 2012, e quindi inseriti inizialmente 

nell’Elenco Annuale. Il motivo di questa variazione è la mancanza di risorse disponibili per finanziare tali interventi, per 

alcuni dei quali, comunque, la richiesta di finanziamento presentata in Regione non ha ancora avuto esito.  

Le uniche fonti di finanziamento che si possono ipotizzare in questo momento sono due: i proventi degli oneri di 

urbanizzazione e l’avanzo di amministrazione. Su queste disponibilità sono stati riprogrammati gli interventi 

inizialmente ipotizzati, diversi dei quali, i più costosi, sono stati rinviati ai prossimi programmi se verranno reperite le 

risorse necessarie. 

Due interventi, la sistemazione della foresteria di Monteponi e l’intervento sulle fognature di Campo Romano, Via 

Rimini e Via Messina, sono stati riportati al 2012 perché le risorse, anche se non immediatamente spendibili, 

potrebbero essere comunque utilizzate nel 2012. 

E’ stato poi inserito un nuovo intervento sulla ex scuola elementare di Masua, da destinare a sede del S.I.C., perché la 

disponibilità del finanziamento è stata comunicata solo nel mese di Novembre. 



Un  intervento proveniente dai precedenti programmi, relativo al completamento del collettore fognario del 

compluvio ovest, è stato del tutto eliminato perché tale opera è stata definanziata dalla Regione, che però ci ha 

comunicato che il nuovo programma di interventi presentato al CIPE, nel quale l’intervento è riprogrammato per il 

2012 per 1.200.000,00 di euro, è stato approvato. 

Per maggior chiarezza si elencano gli interventi riprogrammati: 

Id. Descrizione dei lavori 

 Ottobre 2011  Gennaio 2012 

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA  STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA 

 Primo   Secondo   Terzo   Primo   Secondo   Terzo  

 anno 2012   anno 2013   anno 2014   anno 2012   anno 2013   anno 2014  

 Lavori Pubblici         

L03 

COMPLETAMENTO DEGLI INTERVENTI 

FINALIZZATI ALLA FRUIZIONE DEL CASTELLO 

SALVATERRA 

 

200.000,00 - - 

 

- - - 

L08 

ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO DI 

SMALTIMENTO DELLE ACQUE BIANCHE DELLA 

VIA VALVERDE (II° LOTTO ?) 

 

183.139,64 - - 

 

- 183.139,64 - 

L09 

ADEGUAMENTO SCHEMA FOGNARIO IN 

CAMPO ROMANO - VIA RIMINI E/O VIA 

MESSINA E PIU' 

 

- 150.000,00 - 

 

150.000,00 - - 

L10 
RECUPERO FUNZIONALE FORESTERIA DI 

MONTEPONI 

 
- 250.000,00 - 

 
250.000,00 

 
- 

L11 
DEMOLIZIONE E SISTEMAZIONE NUOVA 

RECINZIONE DEI GIARDINI PUBBLICI 

 
350.000,00 - - 

 
- - - 

L17 
REALIZZAZIONE MARCIAPIEDI VIALE VILLA DI 

CHIESA E VIA PACINOTTI 

 
1.000.000,00 - - 

 
- - - 

L18 
STRADA DI COLLEGAMENTO IS ARRUASTAS - 

COL DI LANA 

 
400.000,00 - - 

 
- - 245.000,00 

L19 
COSTRUZIONE NUOVO PALAZZETTO DELLO 

SPORT 

 
4.500.000,00 - - 

 
- - - 

L20 
REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DI CALCETTO 

NELLA FRAZIONE DI SAN BENEDETTO 

 
180.000,00 - - 

 
55.000,00 125.000,00 - 

L21 
REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DI CALCETTO 

NELLA FRAZIONE DI NEBIDA 

 
180.000,00 - - 

 
55.000,00 125.000,00 - 

L22 
REALIZZAZIONE DI UNO SKATEPARK IN 

LOCALITA' PALMARI  

 
150.000,00 - 850.000,00 

 
- - - 

L23 

REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA SOCIO 

ASSISTENZIALE "MADRE - BAMBINO" IN 

LOCALITA' FUNTANA MARZU. 

 

720.000,00 - - 

 

- - - 

L24 
POLO AGROALIMENTARE NELLA EX CANTINA 

SOCIALE 

 
- 1.500.000,00 2.000.000,00 

 
- - - 

L25 
VIABILITA' DI COLLEGAMENTO PER I SERVIZI 

SCOLASTICI IN LOC. FUNTANA MARZU 

 
- 750.000,00 - 

 
- - - 

   Manutenzioni  
   

 
   

M08 

INTERVENTI SUGLI IMPIANTI DI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA AL FINE DI 

CONTENERE IL CONSUMO ENERGETICO E 

L'INQUINAMENTO LUMINOSO 

 

218.969,72 - - 

 

- - - 

M10 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALESTRA 

DI VIA II GIUGNO 

 
350.000,00 - - 

 
- - - 

M11 
MESSA IN SICUREZZA E RESTAURO DEL 

CHIOSTRO DI SAN FRANCESCO 

 
250.000,00 - - 

 
- - - 

M12 

INTERVENTI DI RISPARMIO ENERGETICO 

DELLA SCUOLA PRIMARIA 20 AULE – IGLESIAS" 

- PO FESR 2007-13 – ASSE III – LINEE 3.1.1.B E 

3.1.2.A 

 

1.813.963,29 - - 

 

- 1.813.963,29 - 

M13 MESSA IN SICUREZZA STADIO MONTEPONI  1.300.000,00 - -  - 1.253.897,07 - 

M14 
REALIZZAZIONE STRADELLO DI ACCESSO ASILO 

COMUNALE DI BINDUA 

 
230.000,00 - - 

 
- - - 

M18 
ADEGUAMENTO E SISTEMAZIONE DELLA VIA 

MONSIGNOR SABA 

 
110.000,00 - - 

 
- - - 

M29 
IMPIANTO SOLARE SCUOLA ELEMENTARE VIA 

G. DELEDDA 

 
- - 135.240,00 

 
- - - 

M30 

IMPIANTO SOLARE SCUOLA MEDIA ELEONORA 

D'ARBOREA – SEZIONE STACCATA DI SERRA 

PERDOSA 

 

- - 127.500,00 

 

- - - 

M31 
IMPIANTO SOLARE SCUOLA ELEMENTARE VIA 

T. CACCIARRU 

 
- - 115.920,00 

 
- - - 

   Ambiente  
   

 
   



Id. Descrizione dei lavori 

 Ottobre 2011  Gennaio 2012 

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA  STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA 

 Primo   Secondo   Terzo   Primo   Secondo   Terzo  

 anno 2012   anno 2013   anno 2014   anno 2012   anno 2013   anno 2014  

A02 

SIC COSTA DI NEBIDA: RISTRUTTURAZIONE 

DELLA EX SCUOLAS ELEMENTARE DI MASUA 

PER SEDE DI GESTIONE 

 

- - - 

 

119.807,34 - - 

A04 
COMPLETAMENTO DEL COLLETTORE 

FOGNARIO COMPLUVIO OVEST 

 
452.826,90 - - 

 
- - - 

A06 ADEGUAMENTO ED AMPLIAMENTO CIMITERO  2.000.000,00 - -  500.000,00 250.000,00 1.000.000,00 

A07 NUOVO ECOCENTRO COMUNALE  150.000,00 - -  - - 150.000,00 

MOTIVAZIONE: 

L’attività di realizzazione dei lavori pubblici di singolo importo superiore a €. 100.000,00 avviene, ai sensi dell'articolo 

128, comma 1, del D. Lgs. n. 163/2006, sulla base di un programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali, che gli 

enti obbligati predispongono e approvano, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso, nel rispetto 

dei documenti programmatori già previsti dalla normativa vigente e della normativa urbanistica. 

Il comma 11 del citato articolo 128 del D. Lgs. N. 163/2006 prevede che il programma triennale e gli elenchi annuali 

dei lavori sono adottati sulla base degli schemi tipo, definiti con decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti. 

Il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con Decreto 9 giugno 2005, ha approvato la procedura e gli schemi 

tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale 

dei lavori pubblici. 

Il Settore Tecnico ha predisposto la documentazione prevista e ne ha proposto l’adozione all’Organo comunale 

competente, la Giunta Comunale, che lo ha adottato con la citata deliberazione n. 84 del 2011. 

L’adozione del Programma triennale e degli altri allegati, prevista dalla norma nazionale e da quella regionale, è stata 

necessaria perché decorressero i tempi di pubblicazione obbligatoria di 60 giorni, prima dei quali il Consiglio Comunale  

non avrebbe potuto approvarne la versione definitiva e nemmeno il Bilancio di Previsione. 

Oggi che tutti gli adempimenti preliminari sono stati svolti, si propone al Consiglio Comunale l’approvazione del 

programma triennale, dell’elenco annuale dei lavori pubblici e dell’elenco sommario degli interventi sotto i 100.000 

euro, nella versione definitiva. 

RIFERIMENTI: 

Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n.163 e s.m.i. 

Legge Regionale 07 agosto 2007 n.5 e s.m.i. 

Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267, recante il “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali. 

Piano Strategico Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 06.11.2007. 

Programma annuale delle opere pubbliche, approvato unitamente al Bilancio 2011 con Delibera del Commissario 

Straordinario n.136 del 27/12/2010. 

Deliberazione del Commissario Straordinario n.69 del 01/04/2011, con la quale è stato approvato l’adeguamento n. 1 

del Programma annuale delle opere pubbliche. 

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 108 del  11/05/2011, con la quale è stato approvato l’adeguamento n. 

2 del Programma annuale delle opere pubbliche. 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del  24/10/2011, “PROGRAMMA TRIENNALE 2012/2014  DELLE OPERE 

PUBBLICHE ED ELENCO ANNUALE 2012 - PIANO INVESTIMENTI FINO A 100.000,00 EURO TRIENNIO 2012/2014. 

ADOZIONE.” 

Iglesias, 16 gennaio 2012 

 

IL DIRIGENTE 

Dott. Ing. Carlo Capuzzi 

________________________ 



F.to (Dott. Pietro Carta) F.to (Dott. Michele Cuccu)

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

Visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

  

La presente, registrata al n. 335, rimarrà in pubblicazione presso l'Albo Pretorio comunale per 15 
(quindici) giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

dal 23/03/2012 al 07/04/2012 

Iglesias 23/03/2012

SI ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni (quindici) giorni 
consecutivi.

Iglesias __________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Messo Comunale

Il Segretario Generale

che la presente deliberazione:

F.to (Dott. Michele Cuccu)

X È stata comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto legislativo n. 
267 del 18 Agosto 2000;

X È divenuta esecutiva il 02/04/2012, trascorsi dieci giorni dalla data di inizio pubblicazione, ai 
sensi dell'art. 134, comma 3° del Decreto legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000;

È stata trasmessa alla Prefettura di Cagliari ai sensi dell'art. 135 del Decreto legislativo n. 267 del 
18 Agosto 2000;

E’ stata inviata all’Assessorato Regionale all’Urbanistica di Cagliari per la verifica di coerenza (L.R. n. 
7/2002, art. 31) che, con decisione n. ______ ha dichiarato la presente _______________________

  Il Segretario Generale

F.to (Dott. Michele Cuccu)Iglesias _____________________



,

PROGRAMMA TRIENNALE 

D.Lgs. 12 Aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni

Programma Triennale Opere Pubbliche 2012 - 2014
ed elenco annuale 2012

Allegati

Scheda n° 1: Quadro delle risorse disponibili
Scheda n° 2: Articolazione copertura finanziaria
Scheda n° 2b: Elenco degli immobili da trasferire
Scheda n° 3: Elenco annuale 
Scheda n° 4: Piano degli investimenti fino a 100.000 €

IGLESIAS

Città di 

Il Responsabile del Programma
dott. ing. Carlo Capuzzi



Disponibilità 

Finanziaria 

Anno 2012

Disponibilità 

Finanziaria  

Anno 2013

Disponibilità 

Finanziaria  

Anno 2014

Importo Totale

Entrate avente destinazione vincolata per legge 25.371.326,37€           -€                             -€                             25.371.326,37€           

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo -€                             -€                             -€                             -€                            

Entrate acquisite mediante apporti di capitale privato 14.269.035,13€           -€                             -€                             14.269.035,13€           

Trasferimenti di immobili ex art. 19, c 5 ter L 109/94 e s.   -€                             -€                             -€                             -€                            

Stanziamenti di bilancio 4.787.448,06€             4.288.000,00€             2.200.000,00€             11.275.448,06€           

Altro -€                             -€                             -€                             -€                            

TOTALE 44.427.809,56€           4.288.000,00€             2.200.000,00€             50.915.809,56€           

Scheda 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI IGLESIAS

Quadro delle risorse disponibili

Tipologie risorse disponibili (euro)

Arco temporale di validità del programma



 Primo  Secondo  Terzo Totale

 anno 2012  anno 2013  anno 2014 S/N Importo Tipologia

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L01 01 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi 

e opere di urbanizzazione)
1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA
RIQUALIFICAZIONE AREA VIA GRAZIA DELEDDA           800.000,00                           -                             -              800.000,00  N 

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L02 02 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi 

e opere di urbanizzazione)
1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA
RIFACIMENTO DEI MARCIAPIEDI DELLE VIE CITTADINE (INTERVENTO 2)           260.000,00                           -                             -              260.000,00  N 

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L03 03 020 107 009 CULTO 1 MANUTENZIONE RISTRUTTURAZIONE

RESTAURO CONSERVATIVO DELLA FACCIATA DELLA CHIESA DI SAN 

FRANCESCO
          158.564,00                           -                             -              158.564,00  N 

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L04 04 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi 

e opere di urbanizzazione)
1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

PROGETTO BIDDAS - RIQUALIFICAZIONE URBANA E ARREDO DELLE VIE 

DELLA ZECCA E BAUDI DI VESME 
          283.251,86                           -                             -              283.251,86  N 

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L05 05 020 107 009 CULTO

2 RECUPERO DEL PATRIMONIO 

ESISTENTE, 
RISTRUTTURAZIONE SISTEMAZIONE DELLA PIAZZA DI SAN PIO X           300.000,00                           -                             -              300.000,00  N 

V SETTORE URB. L06 06 20 107 009
INFRASTRUTTURE DELLA 

MOBILITA' STRATEGICA

2 RECUPERO DEL PATRIMONIO 

ESISTENTE, 
NUOVA COSTRUZIONE REALIZZAZIONE CENTRO INTERMODALE PASSEGGERI       5.500.000,00                           -                             -           5.500.000,00  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
L07 07 020 107 009

INTERVENTI SICUREZZA 

STRADALE

2 RECUPERO DEL PATRIMONIO 

ESISTENTE, 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO DI SMALTIMENTO DELLE ACQUE 

BIANCHE DELLA VIA VALVERDE (II° LOTTO ?)
                            -          183.139,64                           -              183.139,64  N 

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L08 08 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi 

e opere di urbanizzazione)

2 RECUPERO DEL PATRIMONIO 

ESISTENTE, 
NUOVA COSTRUZIONE

ADEGUAMENTO SCHEMA FOGNARIO IN CAMPO ROMANO - VIA RIMINI 

E/O VIA MESSINA E PIU'
          150.000,00                           -                             -              150.000,00  N 

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L09 09 020 107 009

 EDILIZIA SOCIALE STORICA 

(comprese case di cura)

2 RECUPERO DEL PATRIMONIO 

ESISTENTE, 
RISTRUTTURAZIONE RECUPERO FUNZIONALE FORESTERIA DI MONTEPONI           250.000,00                           -              250.000,00  N 

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L10 10 020 107 009

ALTRE INFRASTRUTTURE DEL 

SETTORE ENERGETICO

5 INTERVENTI FINANZIATI CON 

CAPITALE PRIVATO
NUOVA COSTRUZIONE

PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E GESTIONE DELL'IMPIANTO DI 

DISTRIBUZIONE DEL GAS NEI COMUNI DI GONNESA, PORTOSCUSO E 

IGLESIAS (BACINO N. 30)

    19.034.336,33                           -                             -         19.034.336,33  N  €   13.069.035,13 02

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L11 11 020 107 009 CULTO

5 INTERVENTI FINANZIATI CON 

CAPITALE PRIVATO
NUOVA COSTRUZIONE COSTRUZIONE DELLA CHIESA DEL SACRO CUORE NELLA VIA CATTANEO       1.200.000,00                           -                             -           1.200.000,00  N  €        600.000,00 

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L12 12 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi 

e opere di urbanizzazione)
6 ALTRO AMPLIAMENTO

REALIZZAZIONE DEL COLLEGAMENTO TRA LO SVINCOLO DI CAMPO 

PISANO SULLA SS 126 E LA CITTA' DI IGLESIAS
      3.585.000,00                           -                             -           3.585.000,00  N 

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L13 13 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi 

e opere di urbanizzazione)
6 ALTRO AMPLIAMENTO

LAVORI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLO SVINCOLO DI 

VIALE VILLA DI CHIESA SULL'INNESTO TRA LA SS 126 E LA SS 130
      2.150.000,00                           -                             -           2.150.000,00  N 

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L14 14 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi 

e opere di urbanizzazione)
6 ALTRO NUOVA COSTRUZIONE

IGLESIAS CENTRO DELLA STORIA MINERARIA – SISTEMA INTEGRATO PER 

L'ACCESSIBILITA' – PARCHEGGIO PORTA SANT'ANTONIO E PARCHEGGIO 

PORTA NUOVA

      1.320.094,40                           -                             -           1.320.094,40  N 

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L15 15 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi 

e opere di urbanizzazione)
6 ALTRO NUOVA COSTRUZIONE STRADA DI COLLEGAMENTO IS ARRUASTAS - COL DI LANA                             -                             -          245.000,00            245.000,00  N 

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L16 16 20 107 009 SPORT E SPETTACOLO 6 ALTRO NUOVA COSTRUZIONE

REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DI CALCETTO NELLA FRAZIONE DI SAN 

BENEDETTO
            55.000,00        125.000,00                           -              180.000,00  N 

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L17 17 20 107 009 SPORT E SPETTACOLO 6 ALTRO NUOVA COSTRUZIONE REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DI CALCETTO NELLA FRAZIONE DI NEBIDA             55.000,00        125.000,00                           -              180.000,00  N 

    35.101.246,59        433.139,64        245.000,00       35.779.386,23 

TipologiaPRIORITA'

Scheda 2 : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI IGLESIAS

ARTICOLAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Ufficio Stazione 

appaltante

Id
e

n
ti

fi
ca

ti
v

o
 i

n
te

rv
e

n
to

C
o

d
ic

e
 I

n
te

rn
o

 A
m

m
in

.

CODICE ISTAT Categoria

TOTALE LAVORI PUBBLICI

Descrizione dei lavori

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA (euro)

C
e

s
s

io
n

e
 

im
m

o
b

il
i

Apporto di capitale privato



 Primo  Secondo  Terzo Totale

 anno 2012  anno 2013  anno 2014 S/N Importo Tipologia

TipologiaPRIORITA'

Scheda 2 : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI IGLESIAS

ARTICOLAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Ufficio Stazione 

appaltante

Id
e

n
ti

fi
ca

ti
v

o
 i

n
te

rv
e

n
to

C
o

d
ic

e
 I

n
te

rn
o

 A
m

m
in

.

CODICE ISTAT Categoria Descrizione dei lavori

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA (euro)

C
e

s
s

io
n

e
 

im
m

o
b

il
i

Apporto di capitale privato

IV SETTORE 

MANUTEN.
M01 18 020 107 009 EDILIZIA SCOLASTICA 1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA, IGIENICO 

SANITARIO E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA 

SCUOLA MATERNA ANGELO CORSI.

          550.000,00                           -                             -              550.000,00  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M02 19 020 107 009 EDILIZIA SCOLASTICA 1 MANUTENZIONE RISTRUTTURAZIONE

RISTRUTTURAZIONE, ADEGUAMENTO E ACQUISTO ARREDI E 

ATTREZZATURE ASILO NIDO E MICRO NIDO NEI LUOGHI DI LAVORO
          250.000,00                           -                             -              250.000,00  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M03 28 020 107 009

EDILIZIA RESIDENZIALE 

PUBBLICA
1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

RISANAMENTO E RISTRUTTURAZIONE DI UN IMMOBILE DI PROPRIETA' 

COMUNALE SITO IN VIA VENEZIA N. 14
          175.469,68                           -                             -              175.469,68  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M04 29 020 107 009

EDILIZIA RESIDENZIALE 

PUBBLICA
1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO IMMOBILARE 

ABITATIVO PUBBLICO
          250.000,00                           -                             -              250.000,00  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M05 30 020 107 009 EDILIZIA SCOLASTICA 1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI TERMICI DI CONDIZIONAMENTO E 

ANTINCENDIO DELLA SCUOLE COMUNALI
          563.367,00                           -                             -              563.367,00  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M06 31 020 107 009

DIREZIONALE E 

AMMINISTRATIVO (compreso 

municipio e sedi comunali)

1 MANUTENZIONE
MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

RIMOZIONE E SOSTITUZIONE DI UN GRUPPO TERMOFRIGORIFERO A 

POMPA DI CALORE ED OPERE VARIE DA REALIZZARE PRESSO LA SEDE 

DEGLI UFFICI GIUDIZIARI DI IGLESIAS

          113.154,00                           -                             -              113.154,00  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M07 32 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi 

e opere di urbanizzazione)
1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA
RIFACIMENTO DEI MARCIAPIEDI DI ALCUNE VIE PRINCIPALI DELLA CITTA'           377.675,20                           -                             -              377.675,20  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M08 34 020 107 009

INTERVENTI SICUREZZA 

STRADALE
1 MANUTENZIONE ADEGUAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ILLUMINAZIONE PUBBLICA           250.000,00                           -                             -              250.000,00  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M09 37 020 107 009 EDILIZIA SCOLASTICA 1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

INTERVENTI DI RISPARMIO ENERGETICO DELLA SCUOLA PRIMARIA 20 

AULE – IGLESIAS" - PO FESR 2007-13 – ASSE III – LINEE 3.1.1.B E 3.1.2.A
                            -       1.813.963,29                           -           1.813.963,29  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M10 38 020 107 009 SPORT E SPETTACOLO 1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA
MESSA IN SICUREZZA STADIO MONTEPONI                             -       1.253.897,07                           -           1.253.897,07  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M11 40 020 107 009 SPORT E SPETTACOLO 1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA
ADEGUAMENTO IMPIANTO SPORTIVO MONTEPONI           330.000,00                           -                             -              330.000,00  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M12 41 020 107 009

DIREZIONALE E 

AMMINISTRATIVO (compreso 

municipio e sedi comunali)

1 MANUTENZIONE ADEGUAMENTO
ADEGUAMENTO ALLE NORME ANTINCENDIO CENTRO DIREZIONALE: 

ARCHIVIO E AUTORIMESSA
          136.936,59                           -                             -              136.936,59  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M13 42 020 107 009 ILLUMINAZIONE PUBBICA 1 MANUTENZIONE ADEGUAMENTO

INTERVENTI DI BIOEDILIZIA, RISPARMIO ENERGETICO E CONTENIMENTO 

CONSUMO LUMINOSO
          262.763,66                           -                             -              262.763,66  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M14 44 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi 

e opere di urbanizzazione)
1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

VIABILITA' DI COLLEGAMENTO IGLESIAS – FRAZIONE DI SAN BENEDETTO 

– MARGANAI
          723.039,66                           -                             -              723.039,66  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M15 45 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi 

e opere di urbanizzazione)
1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA
VIABILITA' DI COLLEGAMENTO IGLESIAS – SERRA PERDOSA – BAREGA           464.811,21                           -                             -              464.811,21  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M16 46 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi 

e opere di urbanizzazione)
1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA
VIABILITA' DI COLLEGAMENTO IGLESIAS – MONTE AGRUXAU – NEBIDA           929.622,42                           -                             -              929.622,42  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M17 47 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi 

e opere di urbanizzazione)
1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

VIABILITA' DI COLLEGAMENTO IGLESIAS – LOC. MONTI PUDDA (PIZZE E 

PUDDA) – MONTISANTU – S.S. 130
      1.084.559,49                           -                             -           1.084.559,49  N 



 Primo  Secondo  Terzo Totale

 anno 2012  anno 2013  anno 2014 S/N Importo Tipologia

TipologiaPRIORITA'

Scheda 2 : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI IGLESIAS

ARTICOLAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Ufficio Stazione 

appaltante

Id
e

n
ti

fi
ca

ti
v

o
 i

n
te

rv
e

n
to

C
o

d
ic

e
 I

n
te

rn
o

 A
m

m
in

.

CODICE ISTAT Categoria Descrizione dei lavori

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA (euro)

C
e

s
s

io
n

e
 

im
m

o
b

il
i

Apporto di capitale privato

IV SETTORE 

MANUTEN.
M18 48 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi 

e opere di urbanizzazione)
1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

VIABILITA' DI COLLEGAMENTO IGLESIAS – ZONA PALMARI – LOC. 

CABITZA
          309.874,14                           -                             -              309.874,14  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M19 49 020 107 009 EDILIZIA SCOLASTICA 1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA, IGIENICO 

SANITARIO E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA 

SCUOLA MATERNA NEBIDA

                            -          282.000,00                           -              282.000,00  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M20 50 020 107 009 EDILIZIA SCOLASTICA 1 MANUTENZIONE ADEGUAMENTO IMPIANTO SOLARE SCUOLA MEDIA ELEONORA D'ARBOREA                             -          127.500,00                           -              127.500,00  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M21 51 020 107 009 EDILIZIA SCOLASTICA 1 MANUTENZIONE ADEGUAMENTO IMPIANTO SOLARE SCUOLA MEDIA LA MARMORA – CANNELLES                             -          127.500,00                           -              127.500,00  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M22 52 020 107 009 EDILIZIA SCOLASTICA 1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA, IGIENICO 

SANITARIO E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA 

SCUOLA MATERNA SERRA PERDOSA

                            -                             -          385.000,00            385.000,00  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M23 53 020 107 009 EDILIZIA SCOLASTICA 1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA, IGIENICO 

SANITARIO E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA 

SCUOLA MATERNA VIA G. DELEDDA

                            -                             -          420.000,00            420.000,00  N 

      6.771.273,05     3.604.860,36        805.000,00       11.181.133,41 

IV SETTORE 

AMBIENTE
A01 57 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi 

e opere di urbanizzazione)
1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

VIABILITA' RURALE AL SERVIZIO DELLE AZIENDE AGRICOLE IN LOC. 

S'ARRIALI 
          200.000,00                           -                             -              200.000,00  N 

IV SETTORE 

AMBIENTE
A02 58 020 107 009

OPERE DI PROTEZIONE 

DELL'AMBIENTE (compreso 

parchi e manutenzione verde 

pubblico)

2 RECUPERO DEL PATRIMONIO 

ESISTENTE, 
ADEGUAMENTO

INTERVENTI DI TUTELA, VALORIZZAZIONE E SALVAGUARDIA 

AMBIENTALE : SIC COSTA DI NEBIDA
          685.482,58                           -                             -              685.482,58  N 

IV SETTORE 

AMBIENTE
A03 59 020 107 009

OPERE DI PROTEZIONE 

DELL'AMBIENTE (compreso 

parchi e manutenzione verde 

pubblico)

2 RECUPERO DEL PATRIMONIO 

ESISTENTE, 
ADEGUAMENTO

SIC COSTA DI NEBIDA: RISTRUTTURAZIONE DELLA EX SCUOLAS 

ELEMENTARE DI MASUA PER SEDE DI GESTIONE
          119.807,34                           -                             -              119.807,34  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
A04 59 020 107 009

OPERE DI IGIENE PUBBLICA 

(depuratori e collettamento)

2 RECUPERO DEL PATRIMONIO 

ESISTENTE, 
ADEGUAMENTO

ADEGUAMENTO FUNZIONALE IMPIANTO DI DEPURAZIONE SAN 

BENEDETTO
          250.000,00                           -                             -              250.000,00  N 

IV SETTORE 

AMBIENTE
A05 61 020 107 009 IGIENE SANITA' PUBBLICA

2 RECUPERO DEL PATRIMONIO 

ESISTENTE, 
ADEGUAMENTO ADEGUAMENTO CIMITERO DI IGLESIAS           400.000,00                           -                             -              400.000,00  N 

IV SETTORE 

AMBIENTE
A06 62 020 107 009 IGIENE SANITA' PUBBLICA

2 RECUPERO DEL PATRIMONIO 

ESISTENTE, 
AMPLIAMENTO ADEGUAMENTO ED AMPLIAMENTO CIMITERO           500.000,00        250.000,00     1.000.000,00         1.750.000,00  N 

IV SETTORE 

AMBIENTE
A07 63 020 107 009

OPERE DI PROTEZIONE 

DELL'AMBIENTE (compreso 

parchi e manutenzione verde 

pubblico)

6 ALTRO NUOVA COSTRUZIONE NUOVO ECOCENTRO COMUNALE                             -                             -          150.000,00            150.000,00  N 

IV SETTORE 

AMBIENTE
A08 64 020 107 009 IGIENE SANITA' PUBBLICA 6 ALTRO AMPLIAMENTO COSTRUZIONE LOCULI E COLOMBARI           400.000,00                           -                             -              400.000,00  N 

      2.555.289,92        250.000,00     1.150.000,00         3.955.289,92 

    44.427.809,56     4.288.000,00     2.200.000,00       50.915.809,56 

TOTALE MANUTENZIONI

TOTALE AMBIENTE

TOTALE GENERALE



R
e

g
io

n
e

P
ro

v
in

c
ia

C
o

m
u

n
e

Primo anno 2012
Secondo anno 

2013
Terzo anno 2014 Totale

1 1 020 107 009  €               -    €               -    €               -    €  -  

2 2 020 107 009  €               -    €               -    €               -    €  -  

3 3 020 107 009  €               -    €               -    €               -    €  -  

4 4 020 107 009  €               -    €               -    €               -    €  -  

5 5 020 107 009  €               -    €               -    €               -    €  -  

 €               -    €               -    €               -    €  -  

 €               -    €               -    €               -    €  -  

Descrizione immobile

ARCO TEMPORALE DI VALIDITA' DEL 

PROGRAMMA e VALORE STIMATO

TOTALE

R
if

e
ri

m
e
n

to
 

in
te

rv
e
n

to

C
o

d
ic

e
 I

n
te

rn
o

 

A
m

m
in

CODICE ISTAT

Scheda 2b : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI IGLESIAS

ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE (ex art. 19 comma 5 ter della 109/94 e s.m..i)

S
o

lo
 d

ir
it

to
 d

i 

s
u

p
e
rf

ic
ie

P
ie

n
a
 p

ro
p

ri
e
tà



Cognome Nome urb. amb
TRIM / ANNO 

INIZIO LAVORI

TRIM / ANNO 

FINE LAVORI

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 01 003766109292011-01 RIQUALIFICAZIONE AREA VIA GRAZIA DELEDDA CARTA DAVIDE                  800.000,00               800.000,00 URB – Qualità urbana S S 1 PE 01/2012 12/2012

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 02 003766109292011-02 RIFACIMENTO DEI MARCIAPIEDI DELLE VIE CITTADINE (INTERVENTO 2) MADEDDU ROBERTO                  260.000,00               260.000,00 URB – Qualità urbana S S 1 PE 06/2012 12/2012

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 03 003766109292011-03
RESTAURO CONSERVATIVO DELLA FACCIATA DELLA CHIESA DI SAN 

FRANCESCO
CARTA DAVIDE                  158.564,00               158.564,00 

STO – Salvaguardia del 

patrimonio storico -culturale
S S 1 PP 01/2012 12/2012

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 04 003766109292011-04
PROGETTO BIDDAS - RIQUALIFICAZIONE URBANA E ARREDO DELLE VIE 

DELLA ZECCA E BAUDI DI VESME 
CARTA DAVIDE                  283.251,86               283.251,86 URB – Qualità urbana S S 1 SF 01/2012 12/2012

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 05 003766109292011-05 SISTEMAZIONE DELLA PIAZZA DI SAN PIO X CROBU DANILA                  300.000,00               300.000,00 URB – Qualità urbana S S 1 PE 01/2012 12/2012

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 06 003766109292011-06
ADEGUAMENTO SCHEMA FOGNARIO IN CAMPO ROMANO - VIA RIMINI 

E/O VIA MESSINA E PIU'
SABA ANTONIO                  150.000,00               150.000,00 URB – Qualità urbana S S 1 SC 01/2012 12/2012

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 07 003766109292011-07 RECUPERO FUNZIONALE FORESTERIA DI MONTEPONI CROBU DANILA                  250.000,00               250.000,00 URB – Qualità urbana S S 1 SC 01/2012 12/2012

V SETTORE URB. 08 003766109292011-08 REALIZZAZIONE CENTRO INTERMODALE PASSEGGERI DIRIGENTE SETTORE               5.500.000,00           5.500.000,00 
INFR. – Infrastrutturazione 

della città
S S 1 PP 01/2012 12/2012

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 09 003766109292011-09

PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E GESTIONE DELL'IMPIANTO DI 

DISTRIBUZIONE DEL GAS NEI COMUNI DI GONNESA, PORTOSCUSO E 

IGLESIAS (BACINO N. 30)

DIRIGENTE SETTORE            19.034.336,33         19.034.336,33 
INFR. – Infrastrutturazione 

della città
S S 3 PP 01/2012 12/2013

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 10 003766109292011-10 COSTRUZIONE DELLA CHIESA DEL SACRO CUORE NELLA VIA CATTANEO CARTA DAVIDE               1.200.000,00           1.200.000,00 NEW – Nuova Costruzione S S 1 PD 01/2012 12/2012

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 11 003766109292011-11
REALIZZAZIONE DEL COLLEGAMENTO TRA LO SVINCOLO DI CAMPO 

PISANO SULLA SS 126 E LA CITTA' DI IGLESIAS
CROBU DANILA               3.585.000,00           3.585.000,00 

INFR. – Infrastrutturazione 

della città
S S 2 PP 01/2012 12/2012

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 12 003766109292011-12
LAVORI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLO SVINCOLO DI 

VIALE VILLA DI CHIESA SULL'INNESTO TRA LA SS 126 E LA SS 130
CROBU DANILA               2.150.000,00           2.150.000,00 

INFR. – Infrastrutturazione 

della città
S S 1 PP 01/2012 12/2012

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 13 003766109292011-13

IGLESIAS CENTRO DELLA STORIA MINERARIA – SISTEMA INTEGRATO PER 

L'ACCESSIBILITA' – PARCHEGGIO PORTA SANT'ANTONIO E PARCHEGGIO 

PORTA NUOVA

DIRIGENTE SETTORE               1.320.094,40           1.320.094,40 
INFR. – Infrastrutturazione 

della città
S S 1 PP 06/2012 06/2013

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 14 003766109292011-14
REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DI CALCETTO NELLA FRAZIONE DI SAN 

BENEDETTO
MADEDDU ROBERTO                    55.000,00               180.000,00 NEW – Nuova Costruzione S S 1 PP 02/2012 12/2012

C
o

d
ic

e
 U

n
ic

o
 

In
te

rv
e
n

to

C
o

d
ic

e
 I

n
te

rn
o

 

A
m

m
in

.

Ufficio Stazione appaltante Importo annualità

S
ta

to
 

p
ro

g
e
tt

a
z
io

n
e
 

a
p

p
ro

v
a
ta

P
ri

o
ri

tà

Conformità

Descrizione Finalita

Scheda 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI IGLESIAS

ELENCO ANNUALE 2012

Importo tot. 

intervento

Responsabile del procedimento

Descrizione dei lavori

Tempi di esecuzione



Cognome Nome urb. amb
TRIM / ANNO 

INIZIO LAVORI

TRIM / ANNO 

FINE LAVORIC
o

d
ic

e
 U

n
ic

o
 

In
te

rv
e
n

to

C
o

d
ic

e
 I

n
te

rn
o

 

A
m

m
in

.

Ufficio Stazione appaltante Importo annualità

S
ta

to
 

p
ro

g
e
tt

a
z
io

n
e
 

a
p

p
ro

v
a
ta

P
ri

o
ri

tà

Conformità

Descrizione Finalita

Scheda 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI IGLESIAS

ELENCO ANNUALE 2012

Importo tot. 

intervento

Responsabile del procedimento

Descrizione dei lavori

Tempi di esecuzione

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 15 003766109292011-15 REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DI CALCETTO NELLA FRAZIONE DI NEBIDA MADEDDU ROBERTO                    55.000,00               180.000,00 NEW – Nuova Costruzione S S 1 PP 02/2012 12/2012

           35.101.246,59 

IV SETTORE MANUTEN. 16 003766109292011-16

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA, IGIENICO 

SANITARIO E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA 

SCUOLA MATERNA ANGELO CORSI.

MARCASSOLI DAVIDE                  550.000,00               550.000,00 
ADN – Adeguamento 

normativo
S S 1 PP 06/2012 06/2013

IV SETTORE MANUTEN. 17 003766109292011-17
RISTRUTTURAZIONE, ADEGUAMENTO E ACQUISTO ARREDI E 

ATTREZZATURE ASILO NIDO E MICRO NIDO NEI LUOGHI DI LAVORO
MARCASSOLI DAVIDE                  250.000,00               250.000,00 

ADN – Adeguamento 

normativo
S S 1 PP 02/2012 12/2012

IV SETTORE MANUTEN. 18 003766109292011-18
RISANAMENTO E RISTRUTTURAZIONE DI UN IMMOBILE DI PROPRIETA' 

COMUNALE SITO IN VIA VENEZIA N. 14
MARCASSOLI DAVIDE                  175.469,68               175.469,68 URB – Qualità urbana S S 1 PP 02/2012 12/2012

IV SETTORE MANUTEN. 19 003766109292011-19
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO IMMOBILARE 

ABITATIVO PUBBLICO
SABA ANTONIO                  250.000,00               250.000,00 

ADN – Adeguamento 

normativo
S S 1 SC 03/2012 12/2012

IV SETTORE MANUTEN. 20 003766109292011-20
ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI TERMICI DI CONDIZIONAMENTO E 

ANTINCENDIO DELLA SCUOLE COMUNALI
SABA ANTONIO                  563.367,00               563.367,00 URB – Qualità urbana S S 1 PE 01/2012 12/2012

IV SETTORE MANUTEN. 21 003766109292011-21

RIMOZIONE E SOSTITUZIONE DI UN GRUPPO TERMOFRIGORIFERO A 

POMPA DI CALORE ED OPERE VARIE DA REALIZZARE PRESSO LA SEDE 

DEGLI UFFICI GIUDIZIARI DI IGLESIAS

MARCASSOLI DAVIDE                  113.154,00               113.154,00 
ADN – Adeguamento 

normativo
S S 1 PE 01/2012 12/2012

IV SETTORE MANUTEN. 22 003766109292011-22 RIFACIMENTO DEI MARCIAPIEDI DI ALCUNE VIE PRINCIPALI DELLA CITTA' SABA ANTONIO                  377.675,20               377.675,20 
ADN – Adeguamento 

normativo
S S 1 SC 06/2012 06/2013

IV SETTORE MANUTEN. 23 003766109292011-23 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ILLUMINAZIONE PUBBLICA CROBU DANILA                  250.000,00               250.000,00 
ADN – Adeguamento 

normativo
S S 1 SC 06/2012 06/2013

IV SETTORE MANUTEN. 24 003766109292011-24 ADEGUAMENTO IMPIANTO SPORTIVO MONTEPONI CROBU DANILA                  330.000,00               330.000,00 
ADN – Adeguamento 

normativo
S S 1 SF 03/2012 12/2012

IV SETTORE MANUTEN. 25 003766109292011-25
ADEGUAMENTO ALLE NORME ANTINCENDIO CENTRO DIREZIONALE: 

ARCHIVIO E AUTORIMESSA
CROBU DANILA                  136.936,59               136.936,59 

ADN – Adeguamento 

normativo
S S 1 SC 01/2012 12/2012

IV SETTORE MANUTEN. 26 003766109292011-26
INTERVENTI DI BIOEDILIZIA, RISPARMIO ENERGETICO E CONTENIMENTO 

CONSUMO LUMINOSO
CROBU DANILA                  262.763,66               262.763,66 

ADN – Adeguamento 

normativo
S S 1 SC 06/2012 06/2013

IV SETTORE MANUTEN. 27 003766109292011-27
VIABILITA' DI COLLEGAMENTO IGLESIAS – FRAZIONE DI SAN BENEDETTO 

– MARGANAI
CARBONI M. CHIARA                  723.039,66               723.039,66 

ADN – Adeguamento 

normativo
S S 1 SF 06/2012 06/2013

TOTALE LAVORI PUBBLICI



Cognome Nome urb. amb
TRIM / ANNO 

INIZIO LAVORI

TRIM / ANNO 

FINE LAVORIC
o

d
ic

e
 U

n
ic

o
 

In
te

rv
e
n

to

C
o

d
ic

e
 I

n
te

rn
o

 

A
m

m
in

.

Ufficio Stazione appaltante Importo annualità

S
ta

to
 

p
ro

g
e
tt

a
z
io

n
e
 

a
p

p
ro

v
a
ta

P
ri

o
ri

tà

Conformità

Descrizione Finalita

Scheda 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI IGLESIAS

ELENCO ANNUALE 2012

Importo tot. 

intervento

Responsabile del procedimento

Descrizione dei lavori

Tempi di esecuzione

IV SETTORE MANUTEN. 28 003766109292011-28 VIABILITA' DI COLLEGAMENTO IGLESIAS – SERRA PERDOSA – BAREGA CARBONI M. CHIARA                  464.811,21               464.811,21 
ADN – Adeguamento 

normativo
S S 1 SF 06/2012 06/2013

IV SETTORE MANUTEN. 29 003766109292011-29 VIABILITA' DI COLLEGAMENTO IGLESIAS – MONTE AGRUXAU – NEBIDA CARBONI M. CHIARA                  929.622,42               929.622,42 
ADN – Adeguamento 

normativo
S S 2 SF 06/2012 06/2013

IV SETTORE MANUTEN. 30 003766109292011-30
VIABILITA' DI COLLEGAMENTO IGLESIAS – LOC. MONTI PUDDA (PIZZE E 

PUDDA) – MONTISANTU – S.S. 130
CARBONI M. CHIARA               1.084.559,49           1.084.559,49 

ADN – Adeguamento 

normativo
S S 2 PE 06/2012 06/2013

IV SETTORE MANUTEN. 31 003766109292011-31
VIABILITA' DI COLLEGAMENTO IGLESIAS – ZONA PALMARI – LOC. 

CABITZA
CARBONI M. CHIARA                  309.874,14               309.874,14 

ADN – Adeguamento 

normativo
S S 1 SF 06/2012 06/2013

              6.771.273,05 

IV SETTORE AMBIENTE 32 003766109292011-32
VIABILITA' RURALE AL SERVIZIO DELLE AZIENDE AGRICOLE IN LOC. 

S'ARRIALI 
CARBONI M. CHIARA                  200.000,00               200.000,00 URB – Qualità urbana S S 1 PP 06/2012 06/2013

IV SETTORE AMBIENTE 33 003766109292011-33
INTERVENTI DI TUTELA, VALORIZZAZIONE E SALVAGUARDIA 

AMBIENTALE : SIC COSTA DI NEBIDA
DIRIGENTE SETTORE                  685.482,58               685.482,58 AMB – Qualità ambientale S S 1 PE 01/2012 12/2012

IV SETTORE AMBIENTE 34 003766109292011-34
SIC COSTA DI NEBIDA: RISTRUTTURAZIONE DELLA EX SCUOLAS 

ELEMENTARE DI MASUA PER SEDE DI GESTIONE
DIRIGENTE SETTORE                  119.807,34               119.807,34 AMB – Qualità ambientale S S 1 PE 01/2012 12/2012

IV SETTORE MANUTEN. 35 003766109292011-35
ADEGUAMENTO FUNZIONALE IMPIANTO DI DEPURAZIONE SAN 

BENEDETTO
SABA ANTONIO                  250.000,00               250.000,00 AMB – Qualità ambientale S S 1 SC 06/2012 06/2013

IV SETTORE AMBIENTE 36 003766109292011-36 ADEGUAMENTO CIMITERO DI IGLESIAS CARTA DAVIDE                  400.000,00               400.000,00 AMB – Qualità ambientale S S 2 SC 01/2012 12/2012

IV SETTORE AMBIENTE 37 003766109292011-37 ADEGUAMENTO ED AMPLIAMENTO CIMITERO DIRIGENTE SETTORE                  500.000,00           2.000.000,00 AMB – Qualità ambientale S S 3 SC 06/2012 06/2013

IV SETTORE AMBIENTE 38 003766109292011-38 COSTRUZIONE LOCULI E COLOMBARI MADEDDU ROBERTO                  400.000,00               400.000,00 AMB – Qualità ambientale S S 5 SC 01/2012 12/2012

              2.555.289,92 TOTALE AMBIENTE

TOTALE MANUTENZIONI



C
e

s
s

io
n

e
 

im
m

o
b

il
i

R
e
g

io
n

e

P
ro

v
in

c
ia

C
o

m
u

n
e

Primo anno 2012
Secondo 

anno 2013

Terzo 

anno 2014
Totale S/N Importo Tipologia

IV SETTORE 

LAVORI 

PUBBLICI

L01 1 020 107 009

OPERE DI PROTEZIONE 

DELL'AMBIENTE (compreso 

parchi e manutenzione verde 

pubblico)

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA
INTERVENTI SU AREE PUBBLICHE CITTADINE  €         30.000,00  €       -    €       -    €         30.000,00  N  €     -   

IV SETTORE 

LAVORI 

PUBBLICI

L02 2 020 107 009

STRADALI (compresi 

parcheggi e opere di 

urbanizzazione)

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

COMPLETAMENTO DEL PIAZZALE DI ACCESSO AL SAGRATO 

DELLA CHIESA DI VALVERDE (LATO COMPLESSO MEDDA)
 €         95.000,00  €       -    €       -    €         95.000,00  N  €     -   

TOTALE LAVORI PUBBLICI  €       125.000,00  €       -    €       -    €       125.000,00  €     -   

IV SETTORE 

MANUTEN.
M01 3 020 107 009

EDILIZIA RESIDENZIALE 

PUBBLICA

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

INTERVENTI DI MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO RESIDENZIALE 

PUBBLICO E  DEMANIO COMUNALE
 €         90.000,00  €       -    €       -    €         90.000,00  N  €     -   

IV SETTORE 

MANUTEN.
M02 4 020 107 009 ILLUMINAZIONE PUBBLICA

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

ADEGUAMENTO IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA E 

CONTENIMENTO INQUINAMENTO LUMINOSO
 €         90.000,00  €       -    €       -    €         90.000,00  N  €     -   

IV SETTORE 

MANUTEN.
M03 5 020 107 009

STRADALI (compresi 

parcheggi e opere di 

urbanizzazione)

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA
COMPLETAMENTO URBANIZZAZIONE PIANO DI ZONA PALMARI  €         60.000,00  €       -    €       -    €         60.000,00  N  €     -   

IV SETTORE 

MANUTEN.
M04 5 020 107 009 BENI CULTURALI 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA
MANUTENZIONE STRAORDINARIA COPERTURA SAN PIO X  €         80.000,00  €       -    €       -    €         80.000,00  N  €     -   

IV SETTORE 

MANUTEN.
M04 5 020 107 009 BENI CULTURALI 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA
COMPLETAMENTO COPERTURA SCUOLA GRAZIA DELEDDA  €         90.000,00  €       -    €       -    €         90.000,00  N  €     -   

IV SETTORE 

MANUTEN.
M05 6 020 107 009

DIREZIONALE  E 

AMMINISTRATIVO 

(compreso municipio e sedi 

comunali)

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

ADEGUAMENTO DELLA COPERTURA EDIFICIO COMUNALE UFFICI 

CIRCOSCRIZIONE NEBIDA
 €         25.000,00  €       -    €       -    €         25.000,00  N  €     -   

TOTALE MANUTENZIONI E TECNOLOGICO  €       435.000,00  €       -    €       -    €       435.000,00  €     -   

IV SETTORE 

AMBIENTE
A01 8 020 107 009

OPERE DI PROTEZIONE 

DELL'AMBIENTE (compreso 

parchi e manutenzione verde 

pubblico)

BONIFICHE 

AMBIENTALI

BONIFICA E SMALTIMENTO DI MANUFATTI CONTENENTI AMIANTO 

SCUOLA ELEMENTARE VIA T. CACCIARRU
 €         41.875,05  €       -    €       -    €         41.875,05  N  €     -   

IV SETTORE 

AMBIENTE
A02 9 020 107 009

OPERE DI PROTEZIONE 

DELL'AMBIENTE (compreso 

parchi e manutenzione verde 

pubblico)

BONIFICHE 

AMBIENTALI

BONIFICA E SMALTIMENTO DI MANUFATTI CONTENENTI AMIANTO 

EX AMBULATORIO MEDICO DI NEBIDA
 €         15.000,00  €       -    €       -    €         15.000,00  N  €     -   

IV SETTORE 

AMBIENTE
A03 10 020 107 009

OPERE DI PROTEZIONE 

DELL'AMBIENTE (compreso 

parchi e manutenzione verde 

pubblico)

BONIFICHE 

AMBIENTALI

BONIFICA E SMALTIMENTO DI MANUFATTI CONTENENTI AMIANTO 

EX MAGAZZINO COMPENDIO MINERARIO MONTEPONI
 €         50.000,00  €       -    €       -    €         50.000,00  N  €     -   

IV SETTORE 

AMBIENTE
A04 11 020 107 009

OPERE DI PROTEZIONE 

DELL'AMBIENTE (compreso 

parchi e manutenzione verde 

pubblico)

BONIFICHE 

AMBIENTALI
MIGLIORAMENTO ACCESSIBILITA' LITORALI COSTIERI  €         28.636,36  €       -    €       -    €         28.636,36  N  €     -   

TOTALE AMBIENTE  €       135.511,41  €       -    €       -    €       135.511,41  €     -   

 €       695.511,41  €       -    €       -    €       695.511,41  €     -   

Ufficio Stazione 

appaltante

Id
e

n
ti

fi
c

a
ti

v
o

 

in
te

rv
e

n
to

C
o

d
ic

e
 I
n

te
rn

o
 A

m
m

in

TOTALE GENERALE

Scheda 4 : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI IGLESIAS

PIANO DEGLI INVESTIMENTI FINO A 100.000,00 EURO

Categoria Tipologia

CODICE ISTAT

Descrizione dei lavori

STIMA    DEI    COSTI    DEL    PROGRAMMA
Apporto di capitale 

privato



(Provincia Carbonia - Iglesias)
COMUNE DI IGLESIAS

N. 29

Copia di Deliberazione di Consiglio Comunale

Adunanza ordinaria in prima convocazione - Seduta Pubblica

ADEGUAMENTO DEL PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2012-2014 E DELL'ELENCO 

ANNUALE 2012.

OGGETTO:

Addì SEDICI del mese di LUGLIO anno DUEMILADODICI alle ore 18.00 e segg. nella sala delle 

adunanze consiliari del Comune di Iglesias, a seguito di apposita convocazione, si è riunito il Consiglio 

Comunale nelle persone di:

Perseu Luigi1. SiSindaco

Carta Pietro2. SiPresidente

Oppi Giorgio3. NoConsigliere

Furia Francesco4. SiConsigliere

Perseu Giorgio5. SiConsigliere

Didaci Vito6. SiCapogruppo

Spiga Vito7. SiConsigliere

Carbini Dario8. SiConsigliere

Mocci Ignazio9. SiConsigliere

Concas Salvatore10. SiConsigliere

Saiu Simone11. SiConsigliere

Pissard Francesco12. SiCapogruppo

Mameli Sandro13. SiConsigliere

Matzuzzi Sergio14. SiCapogruppo

Lorefice Alessandro15. SiConsigliere

Rosina Claudio16. SiConsigliere

Cossu Antonio Pietro Paolo17. SiConsigliere

Rossini Nicola18. SiConsigliere

Mameli Giancarlo19. SiCapogruppo

Testa Marta20. SiCapogruppo

Cicilloni Laura Patrizia21. SiCapogruppo

Melis Francesco22. SiConsigliere

Loi Davide23. SiConsigliere

Cadeddu Gino24. SiConsigliere

Scanu Ubaldo25. SiConsigliere

Gariazzo Emilio Agostino26. SiConsigliere

Pinna Simone27. SiCapogruppo

Tocco Franco28. SiConsigliere

Tocco Gianluca29. SiConsigliere

Pintore Paola30. SiConsigliere

Cabras Remigio31. NoCapogruppo

Con la partecipazione del  Segretario Generale Dott. Michele Cuccu

Il Presidente Dott. Pietro Carta, verificato il numero legale degli intervenuti, invita i signori Consiglieri ad 

esprimersi sull’argomento in oggetto.



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Fatte proprie le motivazioni di cui alla proposta di deliberazione avente per oggetto: 
“ADEGUAMENTO DEL PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2012/2014 E 
L’ELENCO ANNUALE 2012”, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

Rilevato che sulla proposta è stato espresso il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi 

dell’articolo 49, comma 1° del decreto legislativo 267/2000; 

Sentita l’illustrazione fatta dall’Assessore ai Lavori Pubblici, Servizi Tecnologici, Sig. Maurizio 

Cerniglia, come da registrazione agli atti; 

Preso atto che, la proposta in esame è stata discussa ed esitata all’unanimità dei voti dalla 5^ 

Commissione Consiliare  il giorno 06.07.2012; 

Preso atto altresì della mancanza di interventi e dichiarazioni di voto; 

Considerato che al momento della votazione risultano assenti i Consiglieri: Giorgio Oppi, Simone 

Saiu, Giancarlo Mameli  e  Remigio Cabras; 

Il Presidente, Dott. Pietro Carta, procede alla votazione palese dell’atto, ottenendo il seguente 

risultato: 

Presenti n. 27 Votanti n. 27 Favorevoli n. 27 

Contrari n.  0 

Astenuti n. 0  

Visto l’esito della votazione 

DELIBERA 

 

di approvare la proposta avente per oggetto “ADEGUAMENTO DEL PROGRAMMA 
TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2012/2014 E L’ELENCO ANNUALE 2012”,  allegata alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Successivamente, con separata votazione, si procede alla dichiarazione per l’immediata 

eseguibilità del presente atto, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.lgs. n. 267/2000, ottenendo il  

seguente risultato  

Presenti n. 27 Votanti n. 27 Favorevoli n. 27 

Contrari n.  0 

Astenuti n   0 

Visto il risultato della votazione 

D E L I B E R A 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.lgs. 

n. 267/2000. 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

APPROVARE l’adeguamento del programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici per il triennio 2012/2014, 

approvato dalla Giunta Comunale con Deliberazione n.138 del 14/06/2012 per la successiva proposta al Consiglio, 

costituito dalle seguenti schede: 

1. scheda 1  -  quadro delle risorse disponibili;  

2. scheda 2  -  articolazione della copertura finanziaria;  

3. schede 2B  -  elenco degli immobili da trasferire ex art.19 comma 5 ter l. 109/94 e s.m.i.  

4. scheda 3  -  elenco annuale;  

5. scheda 4  - piano degli investimenti fino a 100.000,00 euro. 

IMMEDIATA ESECUTIVITÁ: 

Si chiede al Consiglio Comunale di adottare la proposta di deliberazione dichiarandola immediatamente esecutiva ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

MOTIVAZIONE: 

Sulla base del programma di interventi approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 8/5 del 21/02/2012, e della 

graduatoria su base provinciale approvata con determinazione n. 679/17 del 27/01/2012, il Comune di Iglesias è stato 

ammesso ad un finanziamento per la realizzazione dei “Lavori di adeguamento della rete di smaltimento delle acque 

bianche della via Valverde – 2^lotto”. 

L’importo complessivo dell’opera è pari ad € 183.439,64, il finanziamento della RAS è di € 144.980,32 e il 

cofinanziamento comunale è di € 38.459,32; 

Considerato che la comunicazione di ammissione al finanziamento è stata ricevuta dal Comune il 04/05/2012 con prot. 

11033 l’opera citata non è stata inserita nella programmazione dei lavori per l’anno 2012, e si deve quindi introdurre 

l’intervento finanziato nel programma delle opere pubbliche per l’anno 2012, in adeguamento al programma già 

approvato dal Consiglio Comunale congiuntamente al Bilancio 2012 con la Deliberazione n. 18 del 15/03/2012; 

RIFERIMENTI: 

Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n.163 e s.m.i. 

Legge Regionale 07 agosto 2007 n.5 e s.m.i. 

Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali. 

Piano Strategico Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 06/11/2007. 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 24/10/2011 con la quale è stato approvato in schema il Programma 

delle opere pubbliche per il triennio 2012/2014. 

Programma Triennale delle opere pubbliche 2012-2014 e elenco annuale 2012, approvato unitamente al Bilancio 2012 

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 15/03/2012. 

Iglesias, 02 luglio 2012 

 

IL DIRIGENTE 

Dott. Ing. Carlo Capuzzi 



F.to (Dott. Pietro Carta) F.to (Dott. Michele Cuccu)

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

Visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Messo Comunale

Il Segretario Generale

che la presente deliberazione:

La presente, registrata al n. 850, rimarrà in pubblicazione presso l'Albo Pretorio comunale per 15 
(quindici) giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

dal 20/07/2012 al 04/08/2012 

Iglesias 20/07/2012

SI ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni (quindici) giorni 
consecutivi.

Iglesias 20/07/2012
F.to Dott. Michele Cuccu

X È stata comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto legislativo n. 
267 del 18 Agosto 2000;

X È divenuta esecutiva il 30/07/2012, trascorsi dieci giorni dalla data di inizio pubblicazione, ai 
sensi dell'art. 134, comma 3° del Decreto legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000;

È stata trasmessa alla Prefettura di Cagliari ai sensi dell'art. 135 del Decreto legislativo n. 267 del 
18 Agosto 2000;

E’ stata inviata all’Assessorato Regionale all’Urbanistica di Cagliari per la verifica di coerenza (L.R. n. 
7/2002, art. 31) che, con decisione n. ______ ha dichiarato la presente _______________________

  Il Segretario Generale

F.to Dott. Michele Cuccu



Disponibilità 

Finanziaria 

Anno 2012

Disponibilità 

Finanziaria  

Anno 2013

Disponibilità 

Finanziaria  

Anno 2014

Importo Totale

Entrate avente destinazione vincolata per legge 25 554 766,01€            -€                              -€                              25 554 766,01€           

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo -€                              -€                              -€                              -€                             

Entrate acquisite mediante apporti di capitale privato 14 269 035,13€            -€                              -€                              14 269 035,13€           

Trasferimenti di immobili ex art. 19, c 5 ter L 109/94 e s.   -€                              -€                              -€                              -€                             

Stanziamenti di bilancio 4 787 448,06€              4 104 860,36€              2 200 000,00€              11 092 308,42€           

Altro -€                              -€                              -€                              -€                             

TOTALE 44 611 249,20€            4 104 860,36€              2 200 000,00€              50 916 109,56€           

Scheda 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI IGLESIAS

Quadro delle risorse disponibili

Tipologie risorse disponibili (euro)

Arco temporale di validità del programma



 Primo  Secondo  Terzo Totale

 anno 2012  anno 2013  anno 2014 S/N Importo Tipologia

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L01 01 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi e 

opere di urbanizzazione)
1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA
RIQUALIFICAZIONE AREA VIA GRAZIA DELEDDA           800 000,00                          -                            -                800 000,00  N 

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L02 02 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi e 

opere di urbanizzazione)
1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA
RIFACIMENTO DEI MARCIAPIEDI DELLE VIE CITTADINE (INTERVENTO 2)           260 000,00                          -                            -                260 000,00  N 

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L03 03 020 107 009 CULTO 1 MANUTENZIONE RISTRUTTURAZIONE

RESTAURO CONSERVATIVO DELLA FACCIATA DELLA CHIESA DI SAN 

FRANCESCO
          158 564,00                          -                            -                158 564,00  N 

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L04 04 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi e 

opere di urbanizzazione)
1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

PROGETTO BIDDAS - RIQUALIFICAZIONE URBANA E ARREDO DELLE VIE 

DELLA ZECCA E BAUDI DI VESME 
          283 251,86                          -                            -                283 251,86  N 

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L05 05 020 107 009 CULTO

2 RECUPERO DEL PATRIMONIO 

ESISTENTE, 
RISTRUTTURAZIONE SISTEMAZIONE DELLA PIAZZA DI SAN PIO X           300 000,00                          -                            -                300 000,00  N 

V SETTORE URB. L06 06 20 107 009
INFRASTRUTTURE DELLA 

MOBILITA' STRATEGICA

2 RECUPERO DEL PATRIMONIO 

ESISTENTE, 
NUOVA COSTRUZIONE REALIZZAZIONE CENTRO INTERMODALE PASSEGGERI        5 500 000,00                          -                            -             5 500 000,00  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
L07 07 020 107 009

INTERVENTI SICUREZZA 

STRADALE

2 RECUPERO DEL PATRIMONIO 

ESISTENTE, 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO DI SMALTIMENTO DELLE ACQUE BIANCHE 

DELLA VIA VALVERDE (II° LOTTO ?)
          183 439,64                          -                183 439,64  N 

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L08 08 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi e 

opere di urbanizzazione)

2 RECUPERO DEL PATRIMONIO 

ESISTENTE, 
NUOVA COSTRUZIONE

ADEGUAMENTO SCHEMA FOGNARIO IN CAMPO ROMANO - VIA RIMINI 

E/O VIA MESSINA E PIU'
          150 000,00                          -                            -                150 000,00  N 

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L09 09 020 107 009

 EDILIZIA SOCIALE STORICA 

(comprese case di cura)

2 RECUPERO DEL PATRIMONIO 

ESISTENTE, 
RISTRUTTURAZIONE RECUPERO FUNZIONALE FORESTERIA DI MONTEPONI           250 000,00                          -                250 000,00  N 

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L10 10 020 107 009

ALTRE INFRASTRUTTURE DEL 

SETTORE ENERGETICO

5 INTERVENTI FINANZIATI CON 

CAPITALE PRIVATO
NUOVA COSTRUZIONE

PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E GESTIONE DELL'IMPIANTO DI 

DISTRIBUZIONE DEL GAS NEI COMUNI DI GONNESA, PORTOSCUSO E 

IGLESIAS (BACINO N. 30)

     19 034 336,33                          -                            -           19 034 336,33  N  €     ϭ3 Ϭϲ9 Ϭ3ϱ,ϭ3 02

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L11 11 020 107 009 CULTO

5 INTERVENTI FINANZIATI CON 

CAPITALE PRIVATO
NUOVA COSTRUZIONE COSTRUZIONE DELLA CHIESA DEL SACRO CUORE NELLA VIA CATTANEO        1 200 000,00                          -                            -             1 200 000,00  N  €          ϲϬϬ ϬϬϬ,ϬϬ 

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L12 12 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi e 

opere di urbanizzazione)
6 ALTRO AMPLIAMENTO

REALIZZAZIONE DEL COLLEGAMENTO TRA LO SVINCOLO DI CAMPO PISANO 

SULLA SS 126 E LA CITTA' DI IGLESIAS
       3 585 000,00                          -                            -             3 585 000,00  N 

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L13 13 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi e 

opere di urbanizzazione)
6 ALTRO AMPLIAMENTO

LAVORI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLO SVINCOLO DI 

VIALE VILLA DI CHIESA SULL'INNESTO TRA LA SS 126 E LA SS 130
       2 150 000,00                          -                            -             2 150 000,00  N 

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L14 14 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi e 

opere di urbanizzazione)
6 ALTRO NUOVA COSTRUZIONE

IGLESIAS CENTRO DELLA STORIA MINERARIA – SISTEMA INTEGRATO PER 
L'ACCESSIBILITA' – PARCHEGGIO PORTA SANT'ANTONIO E PARCHEGGIO 
PORTA NUOVA

       1 320 094,40                          -                            -             1 320 094,40  N 

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L15 15 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi e 

opere di urbanizzazione)
6 ALTRO NUOVA COSTRUZIONE STRADA DI COLLEGAMENTO IS ARRUASTAS - COL DI LANA                            -                            -           245 000,00              245 000,00  N 

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L16 16 20 107 009 SPORT E SPETTACOLO 6 ALTRO NUOVA COSTRUZIONE

REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DI CALCETTO NELLA FRAZIONE DI SAN 

BENEDETTO
            55 000,00         125 000,00                          -                180 000,00  N 

TipologiaPRIORITA'

Scheda 2 : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI IGLESIAS

ARTICOLAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Ufficio Stazione 

appaltante

Id
e

n
ti

fi
ca

ti
v

o
 i

n
te

rv
e

n
to

C
o

d
ic

e
 I

n
te

rn
o

 A
m

m
in

.

CODICE ISTAT Categoria Descrizione dei lavori

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA (euro)

C
e
s

s
io

n
e
 

im
m

o
b

il
i

Apporto di capitale privato



 Primo  Secondo  Terzo Totale

 anno 2012  anno 2013  anno 2014 S/N Importo Tipologia

TipologiaPRIORITA'

Scheda 2 : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI IGLESIAS

ARTICOLAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Ufficio Stazione 

appaltante

Id
e

n
ti

fi
ca

ti
v

o
 i

n
te

rv
e

n
to

C
o

d
ic

e
 I

n
te

rn
o

 A
m

m
in

.

CODICE ISTAT Categoria Descrizione dei lavori

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA (euro)

C
e
s

s
io

n
e
 

im
m

o
b

il
i

Apporto di capitale privato

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L17 17 20 107 009 SPORT E SPETTACOLO 6 ALTRO NUOVA COSTRUZIONE REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DI CALCETTO NELLA FRAZIONE DI NEBIDA             55 000,00         125 000,00                          -                180 000,00  N 

     35 284 686,23         250 000,00         245 000,00         35 779 686,23 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M01 18 020 107 009 EDILIZIA SCOLASTICA 1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA, IGIENICO 

SANITARIO E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA 

MATERNA ANGELO CORSI.

          550 000,00                          -                            -                550 000,00  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M02 19 020 107 009 EDILIZIA SCOLASTICA 1 MANUTENZIONE RISTRUTTURAZIONE

RISTRUTTURAZIONE, ADEGUAMENTO E ACQUISTO ARREDI E 

ATTREZZATURE ASILO NIDO E MICRO NIDO NEI LUOGHI DI LAVORO
          250 000,00                          -                            -                250 000,00  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M03 28 020 107 009

EDILIZIA RESIDENZIALE 

PUBBLICA
1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

RISANAMENTO E RISTRUTTURAZIONE DI UN IMMOBILE DI PROPRIETA' 

COMUNALE SITO IN VIA VENEZIA N. 14
          175 469,68                          -                            -                175 469,68  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M04 29 020 107 009

EDILIZIA RESIDENZIALE 

PUBBLICA
1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO IMMOBILARE ABITATIVO 

PUBBLICO
          250 000,00                          -                            -                250 000,00  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M05 30 020 107 009 EDILIZIA SCOLASTICA 1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI TERMICI DI CONDIZIONAMENTO E 

ANTINCENDIO DELLA SCUOLE COMUNALI
          563 367,00                          -                            -                563 367,00  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M06 31 020 107 009

DIREZIONALE E 

AMMINISTRATIVO (compreso 

municipio e sedi comunali)

1 MANUTENZIONE
MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

RIMOZIONE E SOSTITUZIONE DI UN GRUPPO TERMOFRIGORIFERO A 

POMPA DI CALORE ED OPERE VARIE DA REALIZZARE PRESSO LA SEDE DEGLI 

UFFICI GIUDIZIARI DI IGLESIAS

          113 154,00                          -                            -                113 154,00  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M07 32 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi e 

opere di urbanizzazione)
1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA
RIFACIMENTO DEI MARCIAPIEDI DI ALCUNE VIE PRINCIPALI DELLA CITTA'           377 675,20                          -                            -                377 675,20  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M08 34 020 107 009

INTERVENTI SICUREZZA 

STRADALE
1 MANUTENZIONE ADEGUAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ILLUMINAZIONE PUBBLICA           250 000,00                          -                            -                250 000,00  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M09 37 020 107 009 EDILIZIA SCOLASTICA 1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

INTERVENTI DI RISPARMIO ENERGETICO DELLA SCUOLA PRIMARIA 20 AULE 

– IGLESIAS" - PO FESR ϮϬϬϳ-ϭ3 – ASSE III – LINEE 3.ϭ.ϭ.B E 3.ϭ.Ϯ.A                            -        1 813 963,29                          -             1 813 963,29  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M10 38 020 107 009 SPORT E SPETTACOLO 1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA
MESSA IN SICUREZZA STADIO MONTEPONI                            -        1 253 897,07                          -             1 253 897,07  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M11 40 020 107 009 SPORT E SPETTACOLO 1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA
ADEGUAMENTO IMPIANTO SPORTIVO MONTEPONI           330 000,00                          -                            -                330 000,00  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M12 41 020 107 009

DIREZIONALE E 

AMMINISTRATIVO (compreso 

municipio e sedi comunali)

1 MANUTENZIONE ADEGUAMENTO
ADEGUAMENTO ALLE NORME ANTINCENDIO CENTRO DIREZIONALE: 

ARCHIVIO E AUTORIMESSA
          136 936,59                          -                            -                136 936,59  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M13 42 020 107 009 ILLUMINAZIONE PUBBICA 1 MANUTENZIONE ADEGUAMENTO

INTERVENTI DI BIOEDILIZIA, RISPARMIO ENERGETICO E CONTENIMENTO 

CONSUMO LUMINOSO
          262 763,66                          -                            -                262 763,66  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M14 44 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi e 

opere di urbanizzazione)
1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

VIABILITA' DI COLLEGAMENTO IGLESIAS – FRA)IONE DI SAN BENEDETTO – 
MARGANAI

          723 039,66                          -                            -                723 039,66  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M15 45 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi e 

opere di urbanizzazione)
1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA
VIABILITA' DI COLLEGAMENTO IGLESIAS – SERRA PERDOSA – BAREGA           464 811,21                          -                            -                464 811,21  N 

TOTALE LAVORI PUBBLICI



 Primo  Secondo  Terzo Totale

 anno 2012  anno 2013  anno 2014 S/N Importo Tipologia

TipologiaPRIORITA'

Scheda 2 : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI IGLESIAS

ARTICOLAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Ufficio Stazione 

appaltante

Id
e

n
ti

fi
ca

ti
v

o
 i

n
te

rv
e

n
to

C
o

d
ic

e
 I

n
te

rn
o

 A
m

m
in

.

CODICE ISTAT Categoria Descrizione dei lavori

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA (euro)

C
e
s

s
io

n
e
 

im
m

o
b

il
i

Apporto di capitale privato

IV SETTORE 

MANUTEN.
M16 46 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi e 

opere di urbanizzazione)
1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA
VIABILITA' DI COLLEGAMENTO IGLESIAS – MONTE AGRUXAU – NEBIDA           929 622,42                          -                            -                929 622,42  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M17 47 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi e 

opere di urbanizzazione)
1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

VIABILITA' DI COLLEGAMENTO IGLESIAS – LOC. MONTI PUDDA ;PI))E E 
PUDDAͿ – MONTISANTU – S.S. ϭ3Ϭ        1 084 559,49                          -                            -             1 084 559,49  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M18 48 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi e 

opere di urbanizzazione)
1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA
VIABILITA' DI COLLEGAMENTO IGLESIAS – )ONA PALMARI – LOC. CABIT)A           309 874,14                          -                            -                309 874,14  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M19 49 020 107 009 EDILIZIA SCOLASTICA 1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA, IGIENICO 

SANITARIO E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA 

MATERNA NEBIDA

                           -           282 000,00                          -                282 000,00  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M20 50 020 107 009 EDILIZIA SCOLASTICA 1 MANUTENZIONE ADEGUAMENTO IMPIANTO SOLARE SCUOLA MEDIA ELEONORA D'ARBOREA                            -           127 500,00                          -                127 500,00  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M21 51 020 107 009 EDILIZIA SCOLASTICA 1 MANUTENZIONE ADEGUAMENTO IMPIANTO SOLARE SCUOLA MEDIA LA MARMORA – CANNELLES                            -           127 500,00                          -                127 500,00  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M22 52 020 107 009 EDILIZIA SCOLASTICA 1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA, IGIENICO 

SANITARIO E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA 

MATERNA SERRA PERDOSA

                           -                            -           385 000,00              385 000,00  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
M23 53 020 107 009 EDILIZIA SCOLASTICA 1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA, IGIENICO 

SANITARIO E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA 

MATERNA VIA G. DELEDDA

                           -                            -           420 000,00              420 000,00  N 

       6 771 273,05      3 604 860,36         805 000,00         11 181 133,41 

IV SETTORE 

AMBIENTE
A01 57 020 107 009

STRADALI (compresi parcheggi e 

opere di urbanizzazione)
1 MANUTENZIONE

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

VIABILITA' RURALE AL SERVIZIO DELLE AZIENDE AGRICOLE IN LOC. 

S'ARRIALI 
          200 000,00                          -                            -                200 000,00  N 

IV SETTORE 

AMBIENTE
A02 58 020 107 009

OPERE DI PROTEZIONE 

DELL'AMBIENTE (compreso 

parchi e manutenzione verde 

pubblico)

2 RECUPERO DEL PATRIMONIO 

ESISTENTE, 
ADEGUAMENTO

INTERVENTI DI TUTELA, VALORIZZAZIONE E SALVAGUARDIA AMBIENTALE : 

SIC COSTA DI NEBIDA
          685 482,58                          -                            -                685 482,58  N 

IV SETTORE 

AMBIENTE
A03 59 020 107 009

OPERE DI PROTEZIONE 

DELL'AMBIENTE (compreso 

parchi e manutenzione verde 

pubblico)

2 RECUPERO DEL PATRIMONIO 

ESISTENTE, 
ADEGUAMENTO

SIC COSTA DI NEBIDA: RISTRUTTURAZIONE DELLA EX SCUOLAS 

ELEMENTARE DI MASUA PER SEDE DI GESTIONE
          119 807,34                          -                            -                119 807,34  N 

IV SETTORE 

MANUTEN.
A04 59 020 107 009

OPERE DI IGIENE PUBBLICA 

(depuratori e collettamento)

2 RECUPERO DEL PATRIMONIO 

ESISTENTE, 
ADEGUAMENTO

ADEGUAMENTO FUNZIONALE IMPIANTO DI DEPURAZIONE SAN 

BENEDETTO
          250 000,00                          -                            -                250 000,00  N 

IV SETTORE 

AMBIENTE
A05 61 020 107 009 IGIENE SANITA' PUBBLICA

2 RECUPERO DEL PATRIMONIO 

ESISTENTE, 
ADEGUAMENTO ADEGUAMENTO CIMITERO DI IGLESIAS           400 000,00                          -                            -                400 000,00  N 

IV SETTORE 

AMBIENTE
A06 62 020 107 009 IGIENE SANITA' PUBBLICA

2 RECUPERO DEL PATRIMONIO 

ESISTENTE, 
AMPLIAMENTO ADEGUAMENTO ED AMPLIAMENTO CIMITERO           500 000,00         250 000,00      1 000 000,00           1 750 000,00  N 

IV SETTORE 

AMBIENTE
A07 63 020 107 009

OPERE DI PROTEZIONE 

DELL'AMBIENTE (compreso 

parchi e manutenzione verde 

pubblico)

6 ALTRO NUOVA COSTRUZIONE NUOVO ECOCENTRO COMUNALE                            -                            -           150 000,00              150 000,00  N 

IV SETTORE 

AMBIENTE
A08 64 020 107 009 IGIENE SANITA' PUBBLICA 6 ALTRO AMPLIAMENTO COSTRUZIONE LOCULI E COLOMBARI           400 000,00                          -                            -                400 000,00  N 

TOTALE MANUTENZIONI



 Primo  Secondo  Terzo Totale

 anno 2012  anno 2013  anno 2014 S/N Importo Tipologia

TipologiaPRIORITA'

Scheda 2 : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI IGLESIAS

ARTICOLAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Ufficio Stazione 

appaltante

Id
e

n
ti

fi
ca

ti
v

o
 i

n
te

rv
e

n
to

C
o

d
ic

e
 I

n
te

rn
o

 A
m

m
in

.

CODICE ISTAT Categoria Descrizione dei lavori

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA (euro)

C
e
s

s
io

n
e
 

im
m

o
b

il
i

Apporto di capitale privato

       2 555 289,92         250 000,00      1 150 000,00           3 955 289,92 

     44 611 249,20      4 104 860,36      2 200 000,00         50 916 109,56 

TOTALE AMBIENTE

TOTALE GENERALE



R
e

g
io

n
e

P
ro

v
in

c
ia

C
o

m
u

n
e

Primo anno 2012 Secondo anno 2013 Terzo anno 2014 Totale

1 1 020 107 009  €               -    €                     -    €               -    €  -   

2 2 020 107 009  €               -    €                     -    €               -    €  -   

3 3 020 107 009  €               -    €                     -    €               -    €  -   

4 4 020 107 009  €               -    €                     -    €               -    €  -   

5 5 020 107 009  €               -    €                     -    €               -    €  -   

 €               -    €                     -    €               -    €  -   

 €               -    €                     -    €               -    €  -   

Scheda 2b : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI IGLESIAS

ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE (ex art. 19 comma 5 ter della 109/94 e s.m..i)

S
o

lo
 d

ir
it

to
 d

i 

s
u

p
e

rf
ic

ie

P
ie

n
a

 p
ro

p
ri

e
tà

Descrizione immobile

ARCO TEMPORALE DI VALIDITA' DEL 

PROGRAMMA e VALORE STIMATO

TOTALE

R
if

e
ri

m
e

n
to

 

in
te

rv
e

n
to

C
o

d
ic

e
 I

n
te

rn
o

 A
m

m
in

CODICE ISTAT



Cognome Nome urb. amb
TRIM / ANNO 

INIZIO LAVORI

TRIM / ANNO 

FINE LAVORI

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 01 003766109292011-01 RIQUALIFICAZIONE AREA VIA GRAZIA DELEDDA CARTA DAVIDE                  800 000,00               800 000,00 URB – Qualità urbana S S 1 PE 01/2012 12/2012

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 02 003766109292011-02 RIFACIMENTO DEI MARCIAPIEDI DELLE VIE CITTADINE (INTERVENTO 2) MADEDDU ROBERTO                  260 000,00               260 000,00 URB – Qualità urbana S S 1 PE 06/2012 12/2012

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 03 003766109292011-03
RESTAURO CONSERVATIVO DELLA FACCIATA DELLA CHIESA DI SAN 

FRANCESCO
CARTA DAVIDE                  158 564,00               158 564,00 

STO – Salvaguardia del 
patrimonio storico -culturale

S S 1 PP 01/2012 12/2012

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 04 003766109292011-04
PROGETTO BIDDAS - RIQUALIFICAZIONE URBANA E ARREDO DELLE VIE 

DELLA ZECCA E BAUDI DI VESME 
CARTA DAVIDE                  283 251,86               283 251,86 URB – Qualità urbana S S 1 SF 01/2012 12/2012

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 05 003766109292011-05 SISTEMAZIONE DELLA PIAZZA DI SAN PIO X CROBU DANILA                  300 000,00               300 000,00 URB – Qualità urbana S S 1 PE 01/2012 12/2012

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 06 003766109292011-06
ADEGUAMENTO SCHEMA FOGNARIO IN CAMPO ROMANO - VIA RIMINI 

E/O VIA MESSINA E PIU'
SABA ANTONIO                  150 000,00               150 000,00 URB – Qualità urbana S S 1 SC 01/2012 12/2012

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 07 003766109292011-07 RECUPERO FUNZIONALE FORESTERIA DI MONTEPONI CROBU DANILA                  250 000,00               250 000,00 URB – Qualità urbana S S 1 SC 01/2012 12/2012

V SETTORE URB. 08 003766109292011-08 REALIZZAZIONE CENTRO INTERMODALE PASSEGGERI DIRIGENTE SETTORE               5 500 000,00           5 500 000,00 
INFR. – Infrastrutturazione 

della città
S 183140 PP 01/2012 12/2012

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 09 003766109292011-09

PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E GESTIONE DELL'IMPIANTO DI 

DISTRIBUZIONE DEL GAS NEI COMUNI DI GONNESA, PORTOSCUSO E 

IGLESIAS (BACINO N. 30)

DIRIGENTE SETTORE             19 034 336,33         19 034 336,33 
INFR. – Infrastrutturazione 

della città
S S 3 PP 01/2012 12/2013

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 10 003766109292011-10 COSTRUZIONE DELLA CHIESA DEL SACRO CUORE NELLA VIA CATTANEO CARTA DAVIDE               1 200 000,00           1 200 000,00 NEW – Nuova Costruzione S S 1 PD 01/2012 12/2012

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 11 003766109292011-11
REALIZZAZIONE DEL COLLEGAMENTO TRA LO SVINCOLO DI CAMPO 

PISANO SULLA SS 126 E LA CITTA' DI IGLESIAS
CROBU DANILA               3 585 000,00           3 585 000,00 

INFR. – Infrastrutturazione 
della città

S S 2 PP 01/2012 12/2012

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 12 003766109292011-12
LAVORI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLO SVINCOLO DI 

VIALE VILLA DI CHIESA SULL'INNESTO TRA LA SS 126 E LA SS 130
CROBU DANILA               2 150 000,00           2 150 000,00 

INFR. – Infrastrutturazione 
della città

S S 1 PP 01/2012 12/2012

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 13 003766109292011-13

IGLESIAS CENTRO DELLA STORIA MINERARIA – SISTEMA INTEGRATO PER 
L'ACCESSIBILITA' – PARCHEGGIO PORTA SANT'ANTONIO E PARCHEGGIO 
PORTA NUOVA

DIRIGENTE SETTORE               1 320 094,40           1 320 094,40 
INFR. – Infrastrutturazione 

della città
S S 1 PP 06/2012 06/2013

Descrizione Finalita

C
o

d
ic

e
 U

n
ic

o
 

In
te

rv
e

n
to

C
o

d
ic

e
 I

n
te

rn
o

 

A
m

m
in

.

Ufficio Stazione appaltante Importo annualità

Scheda 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI IGLESIAS

ELENCO ANNUALE 2012

Importo tot. 

intervento

Responsabile del procedimento

Descrizione dei lavori

Tempi di esecuzione

S
ta

to
 

p
ro

g
e

tt
a

z
io

n
e

 

a
p

p
ro

v
a

ta

P
ri

o
ri

tà

Conformità



Cognome Nome urb. amb
TRIM / ANNO 

INIZIO LAVORI

TRIM / ANNO 

FINE LAVORI

Descrizione Finalita

C
o

d
ic

e
 U

n
ic

o
 

In
te

rv
e

n
to

C
o

d
ic

e
 I

n
te

rn
o

 

A
m

m
in

.

Ufficio Stazione appaltante Importo annualità

Scheda 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI IGLESIAS

ELENCO ANNUALE 2012

Importo tot. 

intervento

Responsabile del procedimento

Descrizione dei lavori

Tempi di esecuzione

S
ta

to
 

p
ro

g
e

tt
a

z
io

n
e

 

a
p

p
ro

v
a

ta

P
ri

o
ri

tà

Conformità

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 14 003766109292011-14
REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DI CALCETTO NELLA FRAZIONE DI SAN 

BENEDETTO
MADEDDU ROBERTO                    55 000,00               180 000,00 NEW – Nuova Costruzione S S 1 PP 02/2012 12/2012

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 15 003766109292011-15 REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DI CALCETTO NELLA FRAZIONE DI NEBIDA MADEDDU ROBERTO                    55 000,00               180 000,00 NEW – Nuova Costruzione S S 1 PP 02/2012 12/2012

            35 101 246,59 

IV SETTORE MANUTEN. 16 003766109292011-16

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA, IGIENICO 

SANITARIO E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA 

SCUOLA MATERNA ANGELO CORSI.

MARCASSOLI DAVIDE                  550 000,00               550 000,00 
ADN – Adeguamento 

normativo
S S 1 PP 06/2012 06/2013

IV SETTORE MANUTEN. 17 003766109292011-17
RISTRUTTURAZIONE, ADEGUAMENTO E ACQUISTO ARREDI E 

ATTREZZATURE ASILO NIDO E MICRO NIDO NEI LUOGHI DI LAVORO
MARCASSOLI DAVIDE                  250 000,00               250 000,00 

ADN – Adeguamento 
normativo

S S 1 PP 02/2012 12/2012

IV SETTORE MANUTEN. 18 003766109292011-18
RISANAMENTO E RISTRUTTURAZIONE DI UN IMMOBILE DI PROPRIETA' 

COMUNALE SITO IN VIA VENEZIA N. 14
MARCASSOLI DAVIDE                  175 469,68               175 469,68 URB – Qualità urbana S S 1 PP 02/2012 12/2012

IV SETTORE MANUTEN. 19 003766109292011-19
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO IMMOBILARE 

ABITATIVO PUBBLICO
SABA ANTONIO                  250 000,00               250 000,00 

ADN – Adeguamento 
normativo

S S 1 SC 03/2012 12/2012

IV SETTORE MANUTEN. 20 003766109292011-20
ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI TERMICI DI CONDIZIONAMENTO E 

ANTINCENDIO DELLA SCUOLE COMUNALI
SABA ANTONIO                  563 367,00               563 367,00 URB – Qualità urbana S S 1 PE 01/2012 12/2012

IV SETTORE MANUTEN. 21 003766109292011-21

RIMOZIONE E SOSTITUZIONE DI UN GRUPPO TERMOFRIGORIFERO A 

POMPA DI CALORE ED OPERE VARIE DA REALIZZARE PRESSO LA SEDE 

DEGLI UFFICI GIUDIZIARI DI IGLESIAS

MARCASSOLI DAVIDE                  113 154,00               113 154,00 
ADN – Adeguamento 

normativo
S S 1 PE 01/2012 12/2012

IV SETTORE MANUTEN. 22 003766109292011-22 RIFACIMENTO DEI MARCIAPIEDI DI ALCUNE VIE PRINCIPALI DELLA CITTA' SABA ANTONIO                  377 675,20               377 675,20 
ADN – Adeguamento 

normativo
S S 1 SC 06/2012 06/2013

IV SETTORE MANUTEN. 23 003766109292011-23 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ILLUMINAZIONE PUBBLICA CROBU DANILA                  250 000,00               250 000,00 
ADN – Adeguamento 

normativo
S S 1 SC 06/2012 06/2013

IV SETTORE MANUTEN. 24 003766109292011-24 ADEGUAMENTO IMPIANTO SPORTIVO MONTEPONI CROBU DANILA                  330 000,00               330 000,00 
ADN – Adeguamento 

normativo
S S 1 SF 03/2012 12/2012

IV SETTORE MANUTEN. 25 003766109292011-25
ADEGUAMENTO ALLE NORME ANTINCENDIO CENTRO DIREZIONALE: 

ARCHIVIO E AUTORIMESSA
CROBU DANILA                  136 936,59               136 936,59 

ADN – Adeguamento 
normativo

S S 1 SC 01/2012 12/2012

IV SETTORE MANUTEN. 26 003766109292011-26
INTERVENTI DI BIOEDILIZIA, RISPARMIO ENERGETICO E CONTENIMENTO 

CONSUMO LUMINOSO
CROBU DANILA                  262 763,66               262 763,66 

ADN – Adeguamento 
normativo

S S 1 SC 06/2012 06/2013

TOTALE LAVORI PUBBLICI



Cognome Nome urb. amb
TRIM / ANNO 

INIZIO LAVORI

TRIM / ANNO 

FINE LAVORI

Descrizione Finalita

C
o

d
ic

e
 U

n
ic

o
 

In
te

rv
e

n
to

C
o

d
ic

e
 I

n
te

rn
o

 

A
m

m
in

.

Ufficio Stazione appaltante Importo annualità

Scheda 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI IGLESIAS

ELENCO ANNUALE 2012

Importo tot. 

intervento

Responsabile del procedimento

Descrizione dei lavori

Tempi di esecuzione

S
ta

to
 

p
ro

g
e

tt
a

z
io

n
e

 

a
p

p
ro

v
a

ta

P
ri

o
ri

tà

Conformità

IV SETTORE MANUTEN. 27 003766109292011-27
VIABILITA' DI COLLEGAMENTO IGLESIAS – FRA)IONE DI SAN BENEDETTO 
– MARGANAI

CARBONI M. CHIARA                  723 039,66               723 039,66 
ADN – Adeguamento 

normativo
S S 1 SF 06/2012 06/2013

IV SETTORE MANUTEN. 28 003766109292011-28 VIABILITA' DI COLLEGAMENTO IGLESIAS – SERRA PERDOSA – BAREGA CARBONI M. CHIARA                  464 811,21               464 811,21 
ADN – Adeguamento 

normativo
S S 1 SF 06/2012 06/2013

IV SETTORE MANUTEN. 29 003766109292011-29 VIABILITA' DI COLLEGAMENTO IGLESIAS – MONTE AGRUXAU – NEBIDA CARBONI M. CHIARA                  929 622,42               929 622,42 
ADN – Adeguamento 

normativo
S S 2 SF 06/2012 06/2013

IV SETTORE MANUTEN. 30 003766109292011-30
VIABILITA' DI COLLEGAMENTO IGLESIAS – LOC. MONTI PUDDA ;PI))E E 
PUDDAͿ – MONTISANTU – S.S. ϭ3Ϭ

CARBONI M. CHIARA               1 084 559,49           1 084 559,49 
ADN – Adeguamento 

normativo
S S 2 PE 06/2012 06/2013

IV SETTORE MANUTEN. 31 003766109292011-31
VIABILITA' DI COLLEGAMENTO IGLESIAS – )ONA PALMARI – LOC. 
CABITZA

CARBONI M. CHIARA                  309 874,14               309 874,14 
ADN – Adeguamento 

normativo
S S 1 SF 06/2012 06/2013

              6 771 273,05 

IV SETTORE AMBIENTE 32 003766109292011-32
VIABILITA' RURALE AL SERVIZIO DELLE AZIENDE AGRICOLE IN LOC. 

S'ARRIALI 
CARBONI M. CHIARA                  200 000,00               200 000,00 URB – Qualità urbana S S 1 PP 06/2012 06/2013

IV SETTORE AMBIENTE 33 003766109292011-33
INTERVENTI DI TUTELA, VALORIZZAZIONE E SALVAGUARDIA 

AMBIENTALE : SIC COSTA DI NEBIDA
DIRIGENTE SETTORE                  685 482,58               685 482,58 AMB – Qualità ambientale S S 1 PE 01/2012 12/2012

IV SETTORE AMBIENTE 34 003766109292011-34
SIC COSTA DI NEBIDA: RISTRUTTURAZIONE DELLA EX SCUOLAS 

ELEMENTARE DI MASUA PER SEDE DI GESTIONE
DIRIGENTE SETTORE                  119 807,34               119 807,34 AMB – Qualità ambientale S S 1 PE 01/2012 12/2012

IV SETTORE MANUTEN. 35 003766109292011-35
ADEGUAMENTO FUNZIONALE IMPIANTO DI DEPURAZIONE SAN 

BENEDETTO
SABA ANTONIO                  250 000,00               250 000,00 AMB – Qualità ambientale S S 1 SC 06/2012 06/2013

IV SETTORE AMBIENTE 36 003766109292011-36 ADEGUAMENTO CIMITERO DI IGLESIAS CARTA DAVIDE                  400 000,00               400 000,00 AMB – Qualità ambientale S S 2 SC 01/2012 12/2012

IV SETTORE AMBIENTE 37 003766109292011-37 ADEGUAMENTO ED AMPLIAMENTO CIMITERO DIRIGENTE SETTORE                  500 000,00           2 000 000,00 AMB – Qualità ambientale S S 3 SC 06/2012 06/2013

IV SETTORE AMBIENTE 38 003766109292011-38 COSTRUZIONE LOCULI E COLOMBARI MADEDDU ROBERTO                  400 000,00               400 000,00 AMB – Qualità ambientale S S 5 SC 01/2012 12/2012

              2 555 289,92 TOTALE AMBIENTE

TOTALE MANUTENZIONI



Cognome Nome urb. amb
TRIM / ANNO 

INIZIO LAVORI

TRIM / ANNO 

FINE LAVORI

Descrizione Finalita

C
o

d
ic

e
 U

n
ic

o
 

In
te

rv
e

n
to

C
o

d
ic

e
 I

n
te

rn
o

 

A
m

m
in

.

Ufficio Stazione appaltante Importo annualità

Scheda 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI IGLESIAS

ELENCO ANNUALE 2012

Importo tot. 

intervento

Responsabile del procedimento

Descrizione dei lavori

Tempi di esecuzione

S
ta

to
 

p
ro

g
e

tt
a

z
io

n
e

 

a
p

p
ro

v
a

ta

P
ri

o
ri

tà

Conformità

IV SETTORE LAVORI PUBBLICI 39 003766109292011-39
ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO DI SMALTIMENTO DELLE ACQUE 

BIANCHE DELLA VIA VALVERDE (II° LOTTO ?)
CROBU DANILA                  183 439,64               183 439,64 URB – Qualità urbana S S 1 PE 08/2012 12/2012

            35 284 686,23 TOTALE LAVORI PUBBLICI VARIAZIONE



C
e
s
s
io

n
e
 

im
m

o
b

il
i

R
e

g
io

n
e

P
ro

v
in

c
ia

C
o

m
u

n
e

Primo anno 2012
Secondo 

anno 2013

Terzo 

anno 2014
Totale S/N Importo Tipologia

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L01 1 020 107 009

OPERE DI PROTEZIONE 

DELL'AMBIENTE (compreso 

parchi e manutenzione verde 

pubblico)

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA
INTERVENTI SU AREE PUBBLICHE CITTADINE  €          30 000,00  €        -    €       -    €          30 000,00  N  €      -   

IV SETTORE 

LAVORI PUBBLICI
L02 2 020 107 009

STRADALI (compresi 

parcheggi e opere di 

urbanizzazione)

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

COMPLETAMENTO DEL PIAZZALE DI ACCESSO AL SAGRATO 

DELLA CHIESA DI VALVERDE (LATO COMPLESSO MEDDA)
 €          95 000,00  €        -    €       -    €          95 000,00  N  €      -   

TOTALE LAVORI PUBBLICI  €        125 000,00  €        -    €       -    €        125 000,00  €      -   
IV SETTORE 

MANUTEN.
M01 3 020 107 009

EDILIZIA RESIDENZIALE 

PUBBLICA

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

INTERVENTI DI MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO RESIDENZIALE 

PUBBLICO E  DEMANIO COMUNALE
 €          90 000,00  €        -    €       -    €          90 000,00  N  €      -   

IV SETTORE 

MANUTEN.
M02 4 020 107 009 ILLUMINAZIONE PUBBLICA

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

ADEGUAMENTO IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA E 

CONTENIMENTO INQUINAMENTO LUMINOSO
 €          90 000,00  €        -    €       -    €          90 000,00  N  €      -   

IV SETTORE 

MANUTEN.
M03 5 020 107 009

STRADALI (compresi 

parcheggi e opere di 

urbanizzazione)

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA
COMPLETAMENTO URBANIZZAZIONE PIANO DI ZONA PALMARI  €          60 000,00  €        -    €       -    €          60 000,00  N  €      -   

IV SETTORE 

MANUTEN.
M04 5 020 107 009 BENI CULTURALI 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA
MANUTENZIONE STRAORDINARIA COPERTURA SAN PIO X  €          80 000,00  €        -    €       -    €          80 000,00  N  €      -   

IV SETTORE 

MANUTEN.
M04 5 020 107 009 BENI CULTURALI 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA
COMPLETAMENTO COPERTURA SCUOLA GRAZIA DELEDDA  €        183 139,64  €       -    €        183 139,64  N  €      -   

IV SETTORE 

MANUTEN.
M05 6 020 107 009

DIREZIONALE  E 

AMMINISTRATIVO (compreso 

municipio e sedi comunali)

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA

ADEGUAMENTO DELLA COPERTURA EDIFICIO COMUNALE UFFICI 

CIRCOSCRIZIONE NEBIDA
 €          25 000,00  €        -    €       -    €          25 000,00  N  €      -   

TOTALE MANUTENZIONI E TECNOLOGICO  €        528 139,64  €        -    €       -    €        528 139,64  €      -   

IV SETTORE 

AMBIENTE
A01 8 020 107 009

OPERE DI PROTEZIONE 

DELL'AMBIENTE (compreso 

parchi e manutenzione verde 

pubblico)

BONIFICHE 

AMBIENTALI

BONIFICA E SMALTIMENTO DI MANUFATTI CONTENENTI AMIANTO 

SCUOLA ELEMENTARE VIA T. CACCIARRU
 €          41 875,05  €        -    €       -    €          41 875,05  N  €      -   

IV SETTORE 

AMBIENTE
A02 9 020 107 009

OPERE DI PROTEZIONE 

DELL'AMBIENTE (compreso 

parchi e manutenzione verde 

pubblico)

BONIFICHE 

AMBIENTALI

BONIFICA E SMALTIMENTO DI MANUFATTI CONTENENTI AMIANTO 

EX AMBULATORIO MEDICO DI NEBIDA
 €          15 000,00  €        -    €       -    €          15 000,00  N  €      -   

IV SETTORE 

AMBIENTE
A03 10 020 107 009

OPERE DI PROTEZIONE 

DELL'AMBIENTE (compreso 

parchi e manutenzione verde 

pubblico)

BONIFICHE 

AMBIENTALI

BONIFICA E SMALTIMENTO DI MANUFATTI CONTENENTI AMIANTO 

EX MAGAZZINO COMPENDIO MINERARIO MONTEPONI
 €          50 000,00  €        -    €       -    €          50 000,00  N  €      -   

IV SETTORE 

AMBIENTE
A04 11 020 107 009

OPERE DI PROTEZIONE 

DELL'AMBIENTE (compreso 

parchi e manutenzione verde 

pubblico)

BONIFICHE 

AMBIENTALI
MIGLIORAMENTO ACCESSIBILITA' LITORALI COSTIERI  €          28 636,36  €        -    €       -    €          28 636,36  N  €      -   

TOTALE AMBIENTE  €        135 511,41  €        -    €       -    €        135 511,41  €      -   

 €        788 651,05  €        -    €       -    €        788 651,05  €      -   

CODICE ISTAT

Descrizione dei lavori

STIMA    DEI    COSTI    DEL    PROGRAMMA
Apporto di capitale 

privato

Ufficio Stazione 

appaltante

Id
e
n

ti
fi

c
a
ti

v
o

 i
n

te
rv

e
n

to

C
o

d
ic

e
 I

n
te

rn
o

 A
m

m
in

TOTALE GENERALE

Scheda 4 : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI IGLESIAS

PIANO DEGLI INVESTIMENTI FINO A 100.000,00 EURO

Categoria Tipologia


